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Biblioteka PublicznaBiblioteka Publiczna  
w Kórnikuw Kórniku

ul. Poznańska 65ul. Poznańska 65

Biblioteka Publiczna 
w Kórniku

ul. Poznańska 65

Organizatorzy

  ZAGADKOWA WIELKOPOLSKA   ZAGADKOWA WIELKOPOLSKA 

  19.11.2025
  godz. 18:00

Biblioteka Publiczna
w Kórniku
Filia w Kórniku/Bninie 
ul. Rynek 16

Zapisy:
605 225 442
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Sprawozdanie 
burmistrza

◊ red.

100 LAT FZK100 LAT FZK

22 października burmistrz Przemysław 
Pacholski wraz z wiceburmistrzem Seba-
stianem Wlazłym uczestniczyli w uroczysto-
ściach z okazji 100-lecia utworzenia Fundacji 
Zakłady Kórnickie, które odbyły się w Zamku 
Królewskim w Warszawie. Przy okazji jubile-
uszu odsłonięto także specjalną wystawę na 
Krakowskim Przedmieściu. Więcej na str.  5.

OFERTA UNIWERSYTETU OFERTA UNIWERSYTETU 
EKONOMICZNEGOEKONOMICZNEGO

24 października burmistrz Przemysław 
Pacholski na zaproszenie kanclerza Uniwer-
sytetu Ekonomicznego w Poznaniu uczestni-
czył w spotkaniu wójtów i burmistrzów gmin 
aglomeracji poznańskiej. Przedstawiono 
ofertę wycieczek edukacyjnych dla szkół 
i przedszkoli oraz rozmawiano na temat 
dobrych praktyk. 

GALA KGWGALA KGW

Tego samego dnia w  hotelu Przylądek 
Daglezja odbyła się gala Kół Gospodyń Wiej-
skich. Podczas wydarzenia wiceburmistrz 
Bronisław Dominiak wręczył nagrody i wy-
różnienia przedstawicielkom KGW.

NOWY WÓZ W CZMONIUNOWY WÓZ W CZMONIU

Także 24 października po godzinie 23:00 
dotarł do Czmonia fabrycznie nowy  sa-
mochód ratowniczo gaśniczy. Po auto do 
Kielc pojechali Prezes OSP Czmoń Tadeusz 
Kozicz, Naczelnik Jakub Brylewski, Dominik 
Kudła, Rafał Banecki, Jarosław Rumiński 
oraz Jakub Kozicz. W uroczystości przywi-
tania wozu wraz z  druhami wziął udział 

wiceburmistrz Sebastian Wlazły oraz radny 
Rady Miasta i Gminy Kórnik, a także Prezes 
Miejsko-Gminnego Związku OSP RP Jerzy 
Rozmiarek oraz Komendant Gminny OSP 
Andrzej Szyc.

UROCZYSTOŚĆ NA CMENTARZUUROCZYSTOŚĆ NA CMENTARZU

25 października na cmentarzu parafialnym 
w Kórniku odbyła się uroczystość patriotycz-
na — odsłonięcie tabliczek „Grób Weterana 
Walk o  Wolność i  Niepodległość Polski” 
przy odrestaurowanych grobach pięciu 
Powstańców Wielkopolskich, mieszkańców 
naszej gminy: Jana Króla, Jana Kubackiego, 
Leonarda Dreczkowskiego, Franciszka Lau-
be i Jana Laube. Opiekę nad mogiłami objęło 
i zadanie wykonało Towarzystwo Pamięci 
Powstania Wielkopolskiego – Koło Kórnik, 
które otrzymało wsparcie finansowe na ten 
cel od Instytutu Pamięci Narodowej.
Więcej na str. 7.

DOTACJA NA WAŻNY PROJEKT  DOTACJA NA WAŻNY PROJEKT  

Wojewoda Wielkopolski Agata Sobczyk 
udzieliła Gminie Kórnik dotacji celowej 
z budżetu państwa na dofinansowanie za-
dania z zakresu ochrony ludności i obrony 
cywilnej, ujętego w kluczowych obszarach 
działania w ramach Programu Ochrony Lud-
ności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026, 
na realizację zadania dot. opracowania kon-
cepcji architektonicznej dla budowy miejsc 
ukrycia w nowych budynkach KCRiS Oaza 
Kórnik. Umowa o udzielenie dotacji celowej 
w wysokości 150.000,00 zł (tj. 100% kosztów) 
została podpisana 16 października br. Kon-
cepcja opracowana zostanie do końca br.

AKTY NOTARIALNEAKTY NOTARIALNE

W  dniu 31 października wiceburmistrz 
Sebastian Wlazły w obecności specjalisty 
Agnieszki Blejwas z Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami, podpisał trzy akt nota-
rialne dotyczące ustanowienia służebności 
przesyłu na rzecz Enea Operator na działce 
w Czmońcu, na rzecz PGE Energetyka Kole-
jowa na działce w Robakowie oraz na rzecz 
Polskiej Spółki Gazownictwa na działce 
w miejscowości Konarskie.

OBRADY ZARZĄDU OBRADY ZARZĄDU 

4 listopada wiceburmistrz Sebastian Wlazły 
wziął udział w obradach zarządu Związku 

Międzygminnego Schronisko w Skałowie. 
Omawiano projekt wieloletniej prognozy 
finansowej na lata 2026-2029 oraz planu fi-
nansowego na 2026 r., a także zmiany planu 
finansowego w roku bieżącym. Dyskutowa-
no także na temat propozycji samorządu 
Swarzędza dotyczącej zmiany sposobu 
rozliczania opłat za zwierzęta przekraczające 
określony dla gmin limit.  

SPOTKANIE Z WYRÓŻNIONYMI SPOTKANIE Z WYRÓŻNIONYMI 
SENIORAMISENIORAMI

Tego samego dnia burmistrz Przemysław 
Pacholski spotkał się w w restauracji Biała 
Dama z laureatami konkursu „Viva Wielko-
polski Senior – edycja 2025. Wielkopolska 
Otwarta na Osoby Starsze” Henryką Jan-
kowska i Markiem Kaczmarkiem oraz laure-
atkami edycji poprzedniej Danutą Małecką  
i Aleksandrą Grzelak.
Konkurs miał na celu uhonorowanie i wy-
różnienie ponadprzeciętnych postaw wiel-
kopolskich seniorów, którzy swoją działalno-
ścią w różnych cenionych społecznie dzie-
dzinach, ze szczególnym uwzględnieniem 
działań na rzecz środowiska senioralnego, 
wyróżnili się na tle innych. Organizatorami 
jego byli: Samorząd Województwa Wielko-
polskiego oraz Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej w Poznaniu.

PRZEKAZANIE KLUCZYPRZEKAZANIE KLUCZY

W  dniu 5 listopada 2025 roku Fundacja 
Zakłady Kórnickie reprezentowana przez dr 
Zbigniewa Kalisza i Grzegorza Florjańczyka 
spotkała się z wiceburmistrzem Sebastia-
nem Wlazłym i  Kierownikiem Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami panią Joan-
ną Łuszczyk w celu przekazania kluczy do 
szlabanu w miejscowości Biernatki, którego 
usytuowanie ma ograniczyć ruch pojazdów 
do brzegu Jeziora Bnińskiego drogą we-
wnętrzną na przeciwko ulicy Jarzębinowej. 
Klucze otrzymali również przedstawiciele 
służb: tj. kierownik Referatu Prewencji Komi-
sarz Tomasz Szydłowski, Karol Zgrabczyński 
ze Straży Miejskiej w Kórniku, Andrzej Szyc 
Komendant Miejsko - Gminny Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kórniku oraz z ramienia 
Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunko-
wego pan Marek Templewicz i Krzysztof 
Baraniak.



22 października 2025 roku na Zamku 
Królewskim w Warszawie odbyła się uro-
czystość z  okazji 100. rocznicy uchwale-
nia przez Sejm II RP ustawy powołującej 
Fundację Zakłady Kórnickie – instytucję 
kontynuującą dzieło hrabiego Władysława 
Zamoyskiego.
W programie znalazły się m.in. wystąpie-
nia prof. dr. hab. Andrzeja B. Legockiego, 
przewodniczącego Rady Kuratorów prof. 
UAM dr. hab. Andrzeja Gulczyńskiego, 
a  także prof. dr. hab. Michała Karońskie-
go, którzy przypomnieli historię Fundacji 
i  przedstawili jej współczesne kierunki 
działania. Wicemarszałek Województwa 
Wielkopolskiego Wojciech Jankowiak wrę-
czył prezesowi Fundacji, dr. Dariuszowi 
Grzybkowi, Odznakę Honorową za Zasługi 
dla Rozwoju Województwa Wielkopolskie-
go. Wśród gości wydarzenia nie zabrakło 
przedstawicieli placówek Polskiej Akademii 
Nauk – Biblioteki Kórnickiej, Instytutu Den-
drologii i Zakładu Doświadczalnego, które 
historycznie są związane z Fundacją. Sa-

morząd Kórnika reprezentowali burmistrz 
Przemysław Pacholski oraz wiceburmistrz 
Sebastian Wlazły.  
Uroczystości towarzyszył koncert Marzeny 
Michałowskiej (sopran) i Małgorzaty Sajny-
-Mataczyńskiej (fortepian) oraz prezentacja 
prac laureatów konkursu malarskiego 
„Echa przeszłości, wizje przyszłości”.
W Warszawie nie zabrakło przedstawicieli 
kórnickiego Teatru Legion oraz Kórnickiego 
Stowarzyszenia Ogończyk. 
Tego samego dnia na Krakowskim Przed-
mieściu otwarto wystawę „100 lat FZK. 200 
lat sukcesu”, przygotowaną przez Muzeum 
UAM, Muzeum Uniwersytetu Warszawskie-
go i Fundację Zakłady Kórnickie. Ekspozycja 
ukazuje dorobek Fundacji oraz jej wkład 
w rozwój polskiej nauki i kultury.
Jubileusz stał się okazją do wspomnień 
i refleksji nad misją Fundacji, która od stu 
lat łączy tradycję z nowoczesnością – wspie-
rając naukę, kulturę i społeczny rozwój.

◊  ŁG
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29 października 2025 roku w sali posie-
dzeń ratusza bnińskiego odbyła się XVIII 
sesja Rady Miasta i Gminy Kórnik. Obec-
nych było 16 z 21 radnych.
Na początku sesji głos zabrali przedsta-
wiciele Kórnicko-Bnińskiego Bractwa 
Kurkowego, którzy zaprezentowali bieżącą 
działalność oraz plany organizacji. 

Przedstawiono informacje organów sa-
morządu o  działaniach podejmowanych 
w okresie między sesjami. 
Podczas sesji radni podjęli szereg uchwał. 
Zmodyfikowano Wieloletnią Prognozę 
Finansową Miasta i Gminy Kórnik na lata 
2025–2037 oraz dokonano zmian w  bu-
dżecie na 2025 rok.
Rada przyjęła uchwałę w  sprawie zwol-
nień od podatku rolnego dla gruntów, 
na których zaprzestano produkcji rolnej. 
Obniżono cenę skupu żyta jako podstawę 
obliczania podatku rolnego. Dzięki temu 
stawka podatku rolnego za 2026 rok wy-
niesie: dla gruntów gospodarstw rolnych 
125,00 zł za 1 ha przeliczeniowy, a  dla 
pozostałych gruntów 250,00 zł za 1 ha.
Określono nowe zasady przyznawania sty-
pendiów, nagród i wyróżnień sportowych 
dla zawodników oraz trenerów.
Ustalono wynagrodzenie Burmistrza 
Miasta i Gminy Kórnik na maksymalnym 
poziomie. Jak czytamy w  uzasadnieniu, 
wynagrodzenie to będzie wynosić mie-
sięcznie:
- wynagrodzenie zasadnicze – 10.950 zł 
brutto,

-  dodatek funkcyjny – 3.650 zł brutto,
-  dodatek specjalny – 4.380 zł brutto,
-  dodatek za wieloletnią pracę – 2.190 zł 
brutto.
Podjęto decyzje w sprawach majątkowych 
gminy – wyrażono zgodę na użyczenie 
świetlicy wiejskiej w  Prusinowie oraz na 
najem i dzierżawę nieruchomości w Kór-
niku i  Konarskim. Rada przyjęła także 
uchwały nadające nazwy ulicom:
- ul. Przepiórcza w Koninku – ma swój po-
czątek od działki nr 92 i biegnie do działki
- nr 102/4, a jej podstawę stanowi droga 
oznaczona jako działka nr 96/18, 
- ul. Kukułcza w Koninku – ma swój począ-
tek od działki nr 92 i biegnie do działek 
nr 95/60 i 95/53, a jej podstawę stanowi 
droga oznaczona jako działka nr 95/49, 
- ul.  Czyżykowa w Koninku – ma swój po-
czątek od działki nr 92 i biegnie do działki 
nr 95/3, a  jej podstawę stanowi droga 
oznaczona jako działka nr 95/50,
- ul. Jarząbkowa w Koninku – ma swój po-
czątek od działki nr 92 i biegnie do działki 
nr 95/53, a  jej podstawę stanowi droga 
oznaczona jako działka nr 95/51,
- ul. Sokola w Koninku – ma swój początek 
od działki nr 92 i biegnie do działek
- nr 95/53, 95/54 i 95/60, a jej podstawę 
stanowi droga oznaczona jako działka
nr 95/52, 
- ul.  Tatarakowa w  Runowie – ma swój 
początek od działki nr 37 i biegnie do dział-
ki nr 38/9, a jej podstawę stanowi droga 
oznaczona jako działka nr 38/6, 
- ul. Lniana w Mościenicy – ma swój począ-

tek od działki nr 143/53 i biegnie do działek 
nr 143/71 i 143/72, a jej podstawę stanowi 
droga oznaczona jako działka nr 143/75, 
- ul. Gryczana w Kamionkach – ma  swój 
początek od działki nr 519/1 i biegnie do 
działek nr 518/39 i 518/40, a jej podstawę 
stanowi droga oznaczona jako działka nr 
1230.
Radni zatwierdzili miejscowe plany zago-
spodarowania przestrzennego m.in. w re-
jonie ulic Pisarskiej i Radiowej w Koninku, 
w Kamionkach w rejonie ul. Poznańskiej 
oraz dla wsi Czołowo (etap II). Uchylono 
również uchwały w  sprawie przystąpie-
nia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
obrębów: Biernatki, Dębiec i Prusinowo, 
gmina Kórnik - w niewykorzystanym za-
kresie, oraz  dla części obrębu Dachowa 
w rejonie ul. Poznańskiej i Szerokiej, gmina 
Kórnik - w niewykorzystanym zakresie.
Podczas sesji podjęto decyzję o rozpatrze-
niu i  przedłużeniu terminu rozpatrzenia 
skarg.

Radni przedstawili 12 interpelacji i 2 wnio-
ski. Poruszali m.in. tematy związane z in-
frastrukturą drogową, bezpieczeństwem 
na ulicy Błażejewskiej, inwestycjami w Kór-
niku i Bninie oraz finansowaniem wyda-
rzeń kulturalnych w latach 2024–2025. 

Szczegóły sprawozdań i uchwał oraz re-
transmisja obrad dostępne są na stronie 
kornik.esesja.pl

XVIII Sesja Rady Miasta i Gminy Kórnik 

◊  ŁG

100-lecie Fundacji Zakłady Kórnickie 

Fundacja Zakłady Kórnickie powstała 
sto lat temu, z  inicjatywy związane-
go z  Kórnikiem rodu Zamoyskich, 
w szczególności hrabiego Władysława 
– patrioty, filantropa i wizjonera, który 
swoje życie poświęcił pracy dla dobra 
publicznego. Kierując się ideą służby 
narodowi, Zamoyski, przy aprobacie 
matki i  siostry, tuż przed śmiercią 
przekazał całe swoje dobra – w  tym 
majątek kórnicki, zamek z  bibliote-
ką, arboretum oraz majątki tatrzań-
skie – na rzecz narodu polskiego. 

Donacja ta została potwierdzona 
aktem z  16 lutego 1924 roku, a  na-
stępnie usankcjonowana przez Sejm 
II Rzeczypospolitej ustawą z 30 lipca 
1925 roku, która powołała do życia 
Fundację Zakłady Kórnickie. Jej celem 
było utrzymanie i rozwijanie instytucji 
naukowych, kulturalnych i społecznych 
służących narodowi, zgodnie z  du-
chem patriotyzmu i pracy organicznej. 
Stefan Żeromski, doceniając decyzję 
Zamoyskiego uważał, że akt donacyjny 
Fundacji Zakłady Kórnickie powinien 
być „czytany w szkołach, na równi z ar-
cydziełami wieszczów narodowych”, 
ponieważ stanowi wzór postawy oby-
watelskiej, poświęcenia i  miłości do 
Ojczyzny.
W  okresie międzywojennym Fun-
dacja stała się ważnym ośrodkiem 
działalności naukowej i  edukacyjnej, 
wspierając m.in. Bibliotekę Kórnicką, 
Instytut Dendrologii oraz badania 
nad przyrodą i  kulturą narodową. 
W czasach PRL jej działalność została za-
wieszona, szczęśliwie jednak Fundacja 
została odtworzona ustawą z 2001 roku 
i  kontynuuje dziś misję wyznaczoną 
przez swojego założyciela — łączenia 
tradycji z nowoczesnością, wspierania 
nauki, kultury i rozwoju społecznego.

Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik
Przemysław Pacholski

zaprasza na uroczystość patriotyczną
z okazji 

Narodowego Święta Niepodległości. 

Składanie kwiatów
pod pomnikiem 

Powstańców Wlkp. w Kórniku
odbędzie się 11 listopada br. 

o godz. 10:00. 
Po uroczystości msza św. 

w kościele pw. Wszystkich Świętyh  
w Kórniku.

Uczcijmy Święto 11 Listopada
wywieszając flagi narodowe 

na naszych domach!
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W  sobotę 25 października Msza św. 
w  intencji Bohaterów Walk o  Wolność 
i Niepodległość Polski sprawowana przez 
Ks. Proboszcza Grzegorza Zbączyniaka  za-
początkowała uroczystości upamiętniające 
kórnickich Powstańców Wielkopolskich, 
których groby zostały wpisane do rejestru 
grobów weteranów w  Biurze Upamięt-
niania Walki i  Męczeństwa w  Instytucie 
Pamięci Narodowej w Warszawie. We Mszy 
św. uczestniczyły Poczty Sztandarowe Szkół 
Podstawowych z  Robakowa i  Łomnicy 
noszące im Powstańców Wielkopolskich. 
Całość liturgii dopełnił chór Castellum 
Cantans Zamku Kórnickiego  
Po Mszy św. uczestnicy uroczystości prze-
szli na miejscowy cmentarz, gdzie doko-
nano symbolicznego odsłonięcia tabliczek 
„Grób Weterana Walk o Wolność i Niepod-
ległość Polski” na grobach pięciu Powstań-
ców Wielkopolskich, z których cztery były 
poddane całkowitej renowacji, były to gro-
by Króla Jana Dreczkowskiego Leonarda, 
Kubackiego  Jana, Laube Franciszka, Laube 
Jana. Od szeregu lat 
wymienione groby 
powstańcze były po-
zbawione opieki ze 
strony rodzin. W po-
rozumieniu z  ks. Pro-
boszczem Grzego-
rzem Zbączyniakiem 
i przy jego akceptacji 
nasze Koło objęło 
opiekę nad tymi gro-
bami.
  Grób Jana Króla 
został odrestauro-
wany już w  2018 r. 
przez Stowarzysze-
nie „Wiara Lecha”, 
na pozostałe 4 gro-
by nasze Koło TPPW 
1918/1919 złożyło 
wniosek do Instytutu 
Pamięci Narodowej 
w Warszawie o  przyznanie dotacji celowej 
na pokrycie kosztów sprawowania opieki 
nad grobami weteranów. Wniosek został 
pozytywnie załatwiony i 4 czerwca 2025 
r. została podpisana umowa pomiędzy 
Instytutem Pamięci Narodowej w Warsza-
wie a Towarzystwem Pamięci Powstania 
Wielkopolskiego 1918/1919 w Poznaniu. 
Ostateczny termin wykonania prac oraz 
pełnego rozliczenia z otrzymanej dotacji 
upływał 5 września 2025 r. Przyznana 
kwota na te prace wyniosła 37.700 zł. 
Wykonawcą prac był Zakład Kamieniarski  
Pana Witolda Kaczmarka z Bnina.
Kórnickie Koło TPPW 1918/1919 składa 
podziękowanie Instytutowi Pamięci Na-
rodowej w  Warszawie za sfinansowanie 
w  całości podjętych przez nas działań 
mających na celu upamiętnienie i kultywo-

wanie pamięci Bohaterów Walk o Wolność 
i  Niepodległość, wszystkim uczestnikom 
tej uroczystości,  w  szczególności Pocz-
tom Sztandarowym i  delegacjom Szkół 
Podstawowych w  Robakowie i  Łomnicy,  
Urzędowi Miasta i  Gminy w  Kórniku za 
pomoc finansową przy jej organizacji, 
chórowi Castellum Cantans Zamku Kór-
nickiego za uroczystą oprawę Mszy św., 
harcerzom za wartę honorową przy gro-
bach powstańczych, werblistom Kórnickiej 
Orkiestry Dętej, Straży Miejskiej i Policji za 
zapewnienie bezpiecznego przemarszu na 
Cmentarz Parafialny oraz Domu Integracji 
Międzypokoleniowej za poczęstunek dla 
uczestników uroczystości.

Jednocześnie Kórnickie Koło TPPW 
1918/1919 wraz ze Stowarzyszeniem Te-
atralnym „Legion” zaprasza na IV Spotkanie 
Rodzin Powstańczych „Polski Jesteśmy 
Warci” w dniu 22 listopada 2025,  godz. 
15.00 w Strażnicy OSP w Kórniku.
					   

		

Notki biograficzne powstańców

Laube Franciszek  
Ur. 1874 w Kórniku zm. 1948 w Kórniku 
Działacz Niepodległościowy. Związany 
z  tajnym Centralnym Komitetem Obywa-
telskim jeszcze przed wybuchem rewolucji 
w Niemczech (październik – listopad 1918 r. 
W  dniu 12 listopada 1918 r.  wspólnie z in-
nymi  tworzy Radę Ludową, dającej zaczątek 
Rzeczypospolitej Kórnickiej. Znajdując się 
później w  strukturach Rady Robotniczo 
Żołnierskiej zostaje razem ze Stanisławem 
Celichowskim wybranym na delegata przy 
Komitecie Obwodowym w Kórniku.

Laube Jan
Ur. 1900 w Kórniku zm. 1949 w Kórniku  syn 
Franciszka.
Uczestnik Powstania Wielkopolskiego 
w składzie 4 Kompanii Kórnickiej. Z zawodu 
był blacharzem. W latach 1936 – 1939 był 
burmistrzem Kórnika. W czasie okupacji  
działał w konspiracji. Zajmował się kolpor-
tażem prasy podziemnej na terenie Kórnika.

Król Jan 
Ur.1898 w Borówcu, zm. 1965 w Borówcu
W listopadzie 1918 r. wstępuje jako ochotnik 
w szeregi kompanii kórnickiej. Do lutego 
1919 r. pełni służbę patrolowo – kontrolną 
na stacji kolejowej w Gądkach. Od 6 lutego 
1919 r. bierze udział w walkach na froncie 
południowym pod Rawiczem. W stopniu 
sierżanta sztabowego jest zastępcą do-
wódcy w 4 Kompanii Kórnickiej 1 Batalionu 
Śremskiego. Odznaczony Wielkopolskim 
Krzyżem Powstańczym w roku 1958. Grób 
odnowiony w 2018 r. przez Stowarzyszenie 
„Wiara Lecha”. 

Dreczkowski  
Leonard  
Ur. 1874 w Podgaju 
zm. 1966 w Kórniku
Aktywnie uczestniczy 
w  organizacji Rze-
czypospolitej Kór-
nickiej. Pełni funkcję 
zastępcy dowódcy 
Straży Obywatelskiej.  
Nieugięty działacz 
o  równość praw ry-
baków polskich pod 
zaborem pruskim. 
W  styczniu 1919 r. 
założyciel Wielkopol-
skiego Towarzystwa 
Rybackiego. Członek 
Zarządu Towarzy-
stwa Przemysłowe-
go w Kórniku w roku 

1938. Odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi 
przez Prezydenta Ignacego Mościckiego. Pa-
miątki ocalone z pożogi wojennej – dyplomy, 
medale, księgozbiór przekazał do Muzeum 
Rolnictwa w Szreniawie .

Kubacki Jan
Ur. 1885 w Budzyniu zm. 1953 w Kórniku
Od stycznia 1919 r. udział w walkach na 
froncie Budzyń – Chodzież w strukturach 7 
kompanii 4 Pułku Strzelców Wielkopolskich 
Pracownik poczty w Budzyniu. Pod koniec 
lat trzydziestych służbowo przeniesiony do 
Kórnika wraz z całą rodziną. Od sierpnia 
1947 r. aktywny członek Związku Powstań-
ców Wielkopolskich w  Kórniku – Bninie. 
Odznaczony Medalem Dziesięciolecia Od-
zyskanej Niepodległości.

Odnowiono groby weteranów

◊  Piotr Guzik

18 października w Kamionkach odbyła 
się zabawa pod hasłem „Jak dawniej 
w Kamionkach” na którą zaproszono 
głównie rdzennych mieszkańców tej 
miejscowości. O kulisy organizacji tego 
wydarzenia pytamy sołtys Kamionek 
przy Lesie Iwonę Kołatę.

Pani sołtys, skąd pomysł zorganizowa-
nia tego spotkania?
Iwona Kołata: Funkcję sołtysa Kamionek 
przy Lesie objęłam w czerwcu 2024 roku.
Od ponad roku bacznie obserwuję po-
trzeby Mieszkańców. Wspólnie z  panią 
sołtys Kamionek Starych Katarzyną Wal-
czyk staramy się integrować wszystkich 
mieszkańców naszej wsi.  Pomysł zorga-
nizowania spotkania zrodził się podczas 
mojej  rozmowy z  panem Zbigniewem  
Wachowiakiem - rdzennym mieszkańcem 
Kamionek.
Z  rozrzewnieniem wspominał czasy kie-
dy Kamionki były małą wioską, wszyscy 
mieszkańcy się znali i w czynie społecznym 
zbudowali naszą świetlicę OSP, gdzie 
wspólnie mogli organizować imprezy 
i  spotkania. Słuchając tych wspomnień 
zdałam sobie sprawę, że to właśnie ci 
ludzie budowali i  rozwijali naszą wieś. 
Obiecałam mu, że zorganizujemy dla nich 

takie spotkanie 
Wspólnie z Panią sołtys Kamionki Stare - 
Katarzyną Walczyk zakasałyśmy rękawy 
i  wzięłyśmy się do pracy! I  tak w  Dniu 
18 października 2025 zgromadziłyśmy 
w  naszej świetlicy OSP ponad 70-ciu 
rdzennych mieszkańców Kamionek! Ka-
pela przyjechała do naszej miejscowości 
aż z Dolnego Śląska.
Muzykanci świetnie wpisali się muzyką 
i  strojem w  klimaty imprezy! Najstarsza 
uczestniczka spotkania miała 92 lata! Pani 
Krysiu życzę dużo zdrówka!
Pan burmistrz Sebastian Wlazły - również 
rdzenny mieszkaniec Kamionek- przy-
pomniał nam historię dawnych i  teraź-
niejszych Kamionek oraz nakreślił dalszy 
rozwój naszej wsi!
Na spotkanie zaprosiłam również pana 
Rocha Berełkowskiego, który w Cyfrowym 
Archiwum Wsi Kamionki konsekwent-
nie odtwarza  historię wsi od korzeni. 
Wspólne biesiadowanie wywołało wiele 
wspomnień z  historii Kamionek, które 
pan Roch skrzętnie notował. Należy tu 
podkreślić, że tylko kilka wsi w Polsce ma 
swoje Archiwum. Bardzo dziękuję panu 
Rochowi za uwiecznianie naszej historii.
Najwytrwalsi Mieszkańcy bawili się do 
godziny 3 rano. Jestem bardzo szczęśliwa, 

widząc tyle radości i wzruszeń na ich twa-
rzach. Wszyscy rozeszli się w  świetnych 
humorach z nadzieją na cykliczny charak-
ter tych spotkań.

Chciałabym również podziękować Wszyst-
kim, którzy nas wspierali w  organizacji 
tego wydarzenia:
- tworzenie listy mieszkańców: Gosi Wal-
kowiak, Dorotce Łuczak, Ewie Sieńko i Basi 
Wawrzyniak,
- uzupełnienie adresów: wiceburmistrz 
Sebastian Wlazły,
- pomoc organizacyjna: Zosia Wolska, pani 
Kinga, Jerzy i Maciek,
- prowadzenie caraoke: Leszek Bernaczyk
- catering : Restauracja Impre House 
z Daszewic oraz Restauracja Oskar z Trze-
bisławek,
- słodkości: piekarnia Pabich z Kamionek 
oraz pani Wioletta Cholewa,
- dekoracje: Karolina Hałuszczak.

Bardzo wam wszystkim dziękuję.

 

Jak dawniej... w Kamionkach

◊  Sołtys Kamionek przy Lesie
Iwona Kołata



Przypadająca w tym roku 25. rocznica 
powstania spółki KOMBUS  
oraz 70. rocznica uruchomienia 
powojennej komunikacji miejskiej stały 
się doskonałą okazją do świętowania. 
Z okazji tego jubileuszu warto przyjrzeć 
się historii komunikacji miejskiej  
w Kórniku i zmianom, jakie zachodziły 
w niej na przestrzeni tych wszystkich 
lat. Dziś prezentujemy czwartą część  
okolicznościowego opracowania 
 dotyczącego tego tematu.

Od 1 lipca 2011 roku, w wyniku podpisa-
nego porozumienia między Gminą Kórnik 
i Gminą Środa Wlkp. spółka świadczy usługi 
transportowe jako operator wewnętrzny. 
1 lipca 2015 roku uruchomiono nową 
sieć komunikacji miejskiej, składającą się 
z  sześciu linii miejskich. Dodatkowa sieć 
siedmiu linii podmiejskich objęła swo-
im zasięgiem większość 
miejscowości w gminie, 
co zmusiło spółkę  do 
zakupu nowych auto-
busów niezbędnych do 
realizacji połączeń. Ko-
nieczna stała się również 
organizacja w  Środzie 
Wielkopolskiej nowej 
zajezdni, zlokalizowanej 
przy ulicy Brodowskiej, 
gdyż dotychczasowy 
plac i  budynki GS-ów 
przy ulicy 27 Grudnia, 
gdzie parkował Autosan 
obsługujący linię 596, 
był fizycznie za mały. 
Uruchomiona bezpłatna 
komunikacja spotkała 
się z dużym zainteresowaniem ze strony 
mieszkańców, również włodarze Środy 
przekonywali na łamach prasy o  korzy-
ściach z niej płynących dla miasta i regionu.
Przez cały czas działalności, spółka KOM-
BUS przykładała dużą wagę do integracji 
załogi i  życia społecznego firmy. Organi-
zowane były zakładowe wycieczki krajowe 
i  zagraniczne, imprezy okolicznościowe 
z okazji Dnia Kierowcy czy Dnia Dziecka, 
które miały miejsce m.in. na Błoniach 
w Kórniku czy w Gajówce w Zbrudzewie. 
Oprócz zakładowego pikniku odbywały się 
tam również konkursy strzeleckie, mecze 
piłki nożnej, przejazdy bryczką czy potań-
cówki. Rozgrywki piłki nożnej odbywały się 
również poza festynami, a drużyna spółki 
wielokrotnie brała udział w  turniejach 
organizowanych przez różne przedsiębior-
stwa komunikacyjne, czy też rozgrywkach 
z  innymi drużynami gminnymi czy OSP. 
Z  turniejów przywożono szereg nagród 
i wyróżnień. Z okazji Dnia Dziecka Związek 
Zawodowy zorganizował również wyciecz-
kę dla dzieci. Dużą atrakcją dla chętnych 

kierowców była również możliwość wzięcia 
udziału w Ogólnopolskim Konkursie Kie-
rowców Komunikacji Miejskiej, organizo-
wanym cyklicznie przez Izbę Gospodarczą 
Komunikacji Miejskiej w Warszawie, której 
KOMBUS jest członkiem. Podobny konkurs 
odbył się w  czerwcu 2018 roku w  MPK 
Poznań, gdzie nasz kierowca Pan Łukasz 
Jaskuła zajął I miejsce w swojej kategorii, 
uzyskując tytuł Najlepszego Kierowcy Firm 
Przewozowych Powiatu Poznańskiego.
1 grudnia 2016 roku gmina Kórnik zawarła 
porozumienie z gminą Kostrzyn w sprawie 
lokalnego transportu zbiorowego. W wyni-
ku porozumienia wydłużono średzką linię 
autobusową nr 11 porannym i  popołu-
dniowym kursem do Czerlejna w gminie 
Kostrzyn. W pierwszym miesiącu autobusy 
przejechały na terenie gminy Kostrzyn 476 
km. Prawdziwy jednak wzrost przewozów 
w  ościennych gminach nastąpił w  2017 

roku. W okresie od 23 lutego do 4 września, 
gmina Kórnik podpisała porozumienia mię-
dzygminne z gminami Krzykosy, Miłosław, 
Nowe Miasto i  Kleszczewo, a  niebiesko-
-białe autobusy zaczęły dominować na 
lokalnych trasach wokół Kórnika i  Środy 
Wielkopolskiej.
Wszystko to wpłynęło na wzrost ilości 
posiadanych autobusów, których liczba 
wzrosła na koniec 2017 roku do 63. Wyraź-
nie zwiększyła się też liczba pokonywanych 
kilometrów, głównie na terenie Środy Wiel-
kopolskiej i okolic. O ile jeszcze w 2015 roku 
było to 187 tys. km, to w 2016 roku już 499 
tys. km, a w 2017 roku 613 tys. km. Sprawiło 
to, że w 2016 roku łącznie przejechano 2,7 
mln wozokilometrów, z czego na terenie 
gminy Kórnik 1 mln.
Bardzo duże zmiany czekały pasażerów 
wraz z nadejściem 2018 roku. Z dniem 1 
stycznia na wszystkich liniach lokalnych 
organizowanych przez gminę Kórnik 
i gminy objęte porozumieniami gminnym 
wprowadzono bezpłatną komunikację 
miejską. Zmiana nie dotyczyła linii 501, 

502, 560 i 561, gdzie nadal obowiązywały 
opłaty na całej długości linii, niezależnie od 
miejsca wsiadania pasażera. Jednocześnie 
uruchomiona została nowa linia nr 598 
z  dworca kolejowego w  Szczodrzykowie 
do dworca kolejowego w Gądkach. Na linii 
595 wprowadzono nowe kursy w  relacji 
Bnin Osiedle – Czmoń – Radzewo – Konar-
skie – baza KOMBUS. 3 września 2018 roku 
uruchomiono kolejną lokalną linię 599, 
łączącą Kórnik z Borówcem, Kamionkami 
i  Szczytnikami. Umożliwia ona również 
dojazd mieszkańcom tych miejscowości na 
dworzec PKP w Gądkach. Podobnie jak po-
zostałe linie, również ta jest linią bezpłatną.
Istotną zmianą dla kórnickiej komunikacji 
ostatnich lat była również jej ostateczna 
integracja na liniach łączących Zaniemyśl, 
Bnin i  Kórnik z  Poznaniem. W  wyniku 
podpisanych porozumień, 1 sierpnia 2019 
roku ZTM powierzył spółce obsługę dotych-

czasowych linii 501, 502, 
560 i 561. Na wszystkich 
liniach wprowadzono 
taryfę ZTM. Kórnik wraz 
z przylegającymi wsiami 
znalazł się w  taryfowej 
strefie C, Jeziory Wielkie 
i  Zaniemyśl w  strefie 
D. Sprzedaż i dystrybu-
cję biletów na te linie 
przejął na siebie Zarząd 
Transportu Miejskiego 
w  Poznaniu. W  2020 
roku na placu Niepodle-
głości w Kórniku stanął 
pierwszy biletomat ZTM, 
w którym można nabyć 
bilety jednorazowe jak 
również doładować kar-

tę PEKA i tPortmonetkę. W 2023 roku bile-
tomat pojawił się również w Zaniemyślu.
Po zmianach, w gestii zarządu lokalnego 
pozostały nadal linie 580, 582 oraz 590-
599. Od 4 października 2019 roku wybrane 
z  nich mogły korzystać w  oddanego do 
eksploatacji nowego Zintegrowanego 
Węzła Przesiadkowego przy stacji w Szczo-
drzykowie. Liczba autobusów wzrosła na 
koniec 2020 roku do 79 sztuk.
Pandemia koronawirusa, z którym zmaga-
no się w 2020 roku, ograniczyła działalność 
spółki. Już 6 marca 2020 roku w autobu-
sach i na przystankach pojawiły się pierw-
sze informacje o ochronie przed zagroże-
niem. 16 marca 2020 roku wprowadzono 
w komunikacji miejskiej duże obostrzenia. 
Zawieszono linie szkolne, a na pozostałych 
liniach znacznie zmniejszono częstotliwość 
kursów, co było efektem przejścia szkół 
i wielu firm na pracę zdalną. W pojazdach 
wprowadzono limity pasażerów do 30% 
nominalnej pojemności wozu, co sprawiło, 
że z  pojazdu mogło korzystać zaledwie 
kilkunastu pasażerów. 

Z kart historii komunikacji w regionie część 4.

◊ Remigiusz Grochowiak 
i Marek Sadzikowski

Co drugie miejsce siedzące musiało pozo-
stać puste, wydzielono również zamkniętą 
strefę dla kierowcy. Luzowanie sytuacji 
rozpoczęło się w  maju, a  ale druga fala 
koronawirusa jesienią ponownie przy-
wróciła częściowe obostrzenia. Przychody 
spółki zmalały nieznacznie, co było efek-
tem zagwarantowanego, w podpisanych 
umowach, pokrycia kosztów stałych 
prowadzonej działalności. Mniejsze ob-
ostrzenia, mające miejsce wiosną 2021 
roku, nie wpłynęły już tak znacząco na 
sytuację przewozową. W tym czasie ZTM 
zrezygnował ze sprzedaży biletów przez 
kierowców, a następnie wycofał również 
kasy fiskalne z autobusów. W ich miejsce 
pojawiły się oferty zakupu biletów przez 
platformy internetowe moBilet, SkyCash 
czy GoPay. Od 2022 roku w autobusach 
kursujących w ramach linii zarządzanych 
przez ZTM możliwy jest opłacenie należ-
ności za przejazd za pomocą zbliżeniowych 
kart płatniczych – operatorem systemu 
i montowanych w pojazdach urządzeń zo-
stała Mennica Polska. Kórnickie autobusy 
(26 pojazdów) zostały doposażone w nowe 
terminale w dniu 17 stycznia 2023 roku.
W ciągu całego 2022 roku autobusy KOM-
BUS przejechały łącznie w ramach komu-
nikacji regularnej 2,9 mln wozokilometrów, 
w  tym na terenie gminy Kórnik 556 tys. 
Autobusy turystyczne przejechały 57 tys. 
wozokilometrów, a  pojazdy przewożące 
dzieci niepełnosprawne do placówek 
oświatowych w Poznaniu i Mosinie 146 tys. 
wozokilometrów. Liczba autobusów osią-
gnęła ilość 80 pojazdów. Spółka dyspono-
wała również trzema samochodami osobo-
wymi oraz trzema pojazdami dostawczymi 
marki Mercedes Sprinter, Peugeot Partner 
oraz pogotowiem technicznym marki MAN.
W  kwietniu 2023 roku, w  ramach pro-
gramu „Zielony Transport”, gmina Kórnik 
ogłosiła postępowanie przetargowe na 
zakup trzech autobusów elektrycznych, 
niskopodłogowych, o długości 12 m wraz 
z infrastrukturą do ich ładowania. Jedynym 
oferentem była firma Solaris, której oferta 
została zaakceptowana. Przybycie autobu-
sów elektrycznych poprzedziło pojawienie 
się na terenie gminy pojawienie się dwóch 
autobusów testowych, jednego w marcu 
a drugiego w maju. Trzy nowe pojazdy, któ-
rym nadano numery taborowe 5004-5006, 
zostały zarejestrowane 23 maja 2024 roku 
i już w czerwcu wyruszyły na pierwsze kursy 
z pasażerami. Tym samym Kórnik dołączył 
do miast z flotą pojazdów zero emisyjnych. 
W  2024 roku spółka  KOMBUS ogłosiła 
przetarg na dostawę, wraz z finansowa-
niem, dwóch autobusów 18-metrowych, 
tzw. miękkich hybryd, dostawa planowana 
jest w połowie 2025 roku.
Rozbudowa osiedli mieszkaniowych 
w Czmoniu sprawiła, że jesienią 2023 roku 
uruchomiono nową linię gminną 598 na 
trasie: Czmoń – Radzewo – Kórnik, umoż-
liwiając mieszkańcom Czmonia, Radzewa 

oraz Konarskiego dojazd do Kórnika i dalej 
do Poznania. Linię otwarto 4 września, 
a kursujący autobus był skomunikowany 
z przyjazdami oraz odjazdami linii 501 – 560 
na przystanku Kórnik ul. Reja.
Rok 2024 to dla spółki przede wszystkim in-
westycje. Wybudowano własną trafostację 
oraz miejsca postojowe przeznaczone pod 
ładowarki dla autobusów elektrycznych. 
Wybudowano i  oddano do użytkowania 
nowoczesną halę naprawczą, przeznaczo-
ną do obsługi najdłuższych, 18-metrowych 
pojazdów, zakupiono 12 sztuk bezprze-
wodowych podnośników hydraulicznych, 
zakupiono dwa autobusy elektryczne wraz 
z przenośnymi ładowarkami oraz nabyto 
w grudniu 2024 roku działkę sąsiadującą 
z bazą autobusową, wraz z budynkiem, któ-
ry po remoncie będzie zagospodarowany 
na potrzeby spółki.
W roku jubileuszu 25-lecia istnienia spółki, 
KOMBUS obsługiwało 8 linii autobusowych 
na zlecenie poznańskiego ZTM, 12 linii 
w ramach komunikacji miejskiej Kórnika, 
7 linii miejskich w Środzie Wielkopolskiej 
oraz 17 linii podmiejskich w Środzie Wiel-
kopolskiej, obejmujących swoim zasięgiem 
również wybrane miejscowości w gminach 
ościennych. Dodatkowo obsługiwało 6 
linii specjalnych, dowożąc dzieci niepeł-
nosprawne do placówek oświatowych 
zlokalizowanych w Poznaniu i w Mosinie. 
Do  obsługi wszystkich tych zadań  spółka 
posiadała 84 autobusy, w tym 13 przegu-
bowych, 5 autobusów elektrycznych oraz 
8 pojazdów zaplecza technicznego.
Na dzień 31 grudnia 2024 roku w spółce 
KOMBUS pracowało na etacie 135 osób 
w  tym 11 cudzoziemców. Największą 
liczbę stanowili kierowcy – 87 osób oraz 
pracownicy działu technicznego – 22 osoby. 
W administracji zatrudnionych było 9 osób. 
Pracownikami było również 6 dyspozyto-
rów, 8 pracowników gospodarczych. Na na-
ukach było również 3 uczniów. Dodatkowo 
na podstawie umowy zlecenia pracowało 
8 kierowców oraz 27 opiekunek do dzieci.

Przypadająca w tym roku okrągła rocz-
nica jest dobrą okazją do rozpoczęcia 
prac nad dużą monografią kórnickiej 
komunikacji  od XIX wieku do cza-
sów współczesnych. Autorzy opra-
cowania wciąż poszukują materia-
łów i  zdjęć, na podstawie których 
możliwe będzie spisanie dziejów .  
Może i  u  Państwa znajdują się stare 
zdjęcia z autobusami, bilety lub inne pa-
miątki – jeżeli tak i chcieliby Państwo się 
nimi podzielić, prosimy o kontakt z opie-
kunem Sali Tradycji Markiem Sadzikow-
skim, mail: salatradycji@kombus.pl

Poszukujemy zdjęć 
OSP w Kórniku!

Ochotnicza Straż Pożarna w Kórniku zwra-
ca się z uprzejmą prośbą do mieszkańców 
oraz sympatyków naszej jednostki o po-

moc w tworzeniu 
kroniki strażackiej.

Poszukujemy zdjęć dokumentujących 
działalność naszej OSP – zarówno tych 
najstarszych, jak i  nowszych – z  akcji, 
uroczystości, szkoleń, spotkań i  innych 
wydarzeń z udziałem strażaków z Kórnika.
Jeśli posiadacie Państwo w swoich archi-
wach fotografie, które mogłyby wzbogacić 

naszą kronikę, prosimy o kontakt:
790-775-009 osp@kornik.pl

Za każdą formę wsparcia serdecznie dzię-
kujemy!

Z wyrazami szacunku, 
Ochotnicza Straż Pożarna w Kórniku
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Autobus KOMBUSu w obsłudze linii gminnych w Środzie Wlkp.Autobus KOMBUSu w obsłudze linii gminnych w Środzie Wlkp.

Chodnik do Błażejewka 
- to możliwe!

Droga powiatowa na odcinku Bnin-Bła-
żejewko (droga nr 2473P) pozbawiona 
jest chodnika, nie ma tam też bez-
piecznego pobocza. Ciągiem wzdłuż 
ul. Zaniemyskiej codziennie wracają ze 
szkoły dzieci, a dorośli z pracy - często 
po zmierzchu, co jesienią powoduje 
dużo większe niebezpieczeństwo. 
Wobec tego, jeszcze we wrześniu, do 
radnej Rady Powiatu Poznańskiego 
Honoraty Przybylskiej trafił wniosek, 
który następnie został przekazany 
przez radną do projektu budżetu 
powiatu na 2026 rok, o budowę chod-
nika z  dopuszczeniem użytkowania 
rowerów. Teren należy do jurysdykcji 
Starostwa Powiatowego w Poznaniu. 
Odcinek drogi, o  którym mowa, to 
ok. 2,9 km. Fakt, że nie poddaje się 
remontowi nawierzchni w  związku 
z  planowaną od lat kanalizacją sa-
nitarną nie powinien wstrzymywać 
budowy chodnika. Warto zaznaczyć, 
że natężenie ruchu do Błażejewka 
wzrośnie po uruchomieniu ośrodka 
nad jeziorem. Z tego względu proszę 
o wsparcie dla pomysłu, niezależnie od 
przekonań politycznych i ponad wszel-
kimi podziałami. Bezpieczeństwo jest 
najważniejsze. Wspólnie przekonajmy 
Radę Powiatu Poznańskiego do tego, 
że ta niewielka inwestycja to zarazem 
bardzo ważna zmiana na lepsze dla 
mieszkańców Błażejewa i Błażejewka.
Zainteresowanych proszę o  kontakt 
pod nr tel. 606 894 973

Z poważaniem

◊  Robert Walkowiak 
i Przyjaciele



„Nie umiera ten, kto trwa w sercach i pamięci naszej.”
                                                                                                 — św. Jan Paweł II

Wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa wsparcia i otuchy 
dla Pani Natalii Tomaszewskiej z powodu śmierci 

składa

Taty

Społeczność Szkoły Podstawowej
 im. Sprawiedliwych wśród Narodów Świata w Kamionkach 

◊  Kazimierz Krawiarz
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Stanisław Łuczak (1950-2025) 
– bibliofil, malarz, krajoznawca.

Stanisław Łuczak urodził się w 30 września 
w nieistniejącej już podpoznańskiej osadzie 
Żegrze, na trasie Poznań – Kórnik. Tutaj też 
spędził dzieciństwo i lata szkolne.
Był obdarzony zdolnościami plastycznymi, 
dzielił jednak swoje zainteresowania na mu-
zykę, przyrodę i fotografię. Dopiero w wieku 
20 lat namalował kilkanaście obrazów olej-
nych. Rysował i szkicował ołówkiem, węglem 
i kredkami. Życie zawodowe nie dawało mu 
szans na zajmowanie się realizacją swojego 
malarskiego marzenia. Nieomal 40 lat upły-
nęło, aby na emeryturze powrócić do swojej 
pasji malarskiej.
Lubił malować krajobrazy i  architekturę 
dworską. W wieku 70 lat postanowił od-
twarzać na obrazach dzieje i współczesność 
Kórnika i Bnina. Kórnik zapamiętał z końca 
lat 50, gdy jako dziecko brał udział w ma-
jówkach organizowanych przez żegierskich 
gospodarzy, którzy odpowiednio umajo-
nymi wozami konnymi organizowali tzw. 
majówki na kórnickich Błoniach. W sierpniu 
2022 r. w Izbie Pamiątek Regionalnych zor-
ganizował  retrospektywną wystawę swoich 
obrazów, które wzbudziły duże zaintere-
sowanie i podziw. Rok później w Muzeum 
w  Koszutach powtórzono jego wystawę  
przyjętą z dużym zachwytem.
Stanisław Łuczak w swoim malarstwie, wolał 
być postrzegany jako rzemieślnik, aniżeli 
artysta. Mieszkał w Borówcu, w urokliwym 
domku, otoczonym licznymi ciekawymi ga-
tunkami drzew i krzewów. Jego wiedza den-
drologiczna była imponująca. Jednym z jego 
ważnych zainteresowań było bibliofilstwo. 
Był członkiem Wielkopolskiego Towarzystwa 
Przyjaciół Książki (WTPK). Był zaintereso-
wany XIX i XX w. prasą i wydawnictwami 
w Poznaniu, epistolografią ziemian Wielkie-
go Księstwa Poznańskiego oraz książkami 
historycznymi i dokumentami regionalnymi. 
Kochał książki i dużo czytał. Do Polskiego 
Towarzystwa Turystyczno – Krajoznawczego 
należał z żoną Elżbietą i razem poznawali 
uroki Polski, Europy i Świata. Poznawanie 
Polski i nie tylko było jego pasją od dziecka. 
Stanisław Łuczak zmarł 20 października 
w Poznaniu. Spoczął na cmentarzu w Ro-
bakowie. Pożegnałem go w imieniu WTPK.
					   

Wspomnienie

◊  Kazimierz Krawiarz

Neolityczna siekiera kamienna, wykonana ze 
skały gabroidowej, została znaleziona przez 
Bernarda Gabrylewicza na terenie nieopo-
dal ul. Zwierzynieckiej w Bninie. Ma długość 
11,4 cm, szerokość 4,4 cm i grubość 4.3 cm; 
waży 566,90 g. Skały gabroidowe cechują się 
twardością, dlatego właśnie były wykorzysty-
wane w epoce kamienia do wyrobu siekier. 
Są to skały metamorficzne, powstałe ze skał 
osadowych i magmowych w warunkach wy-
sokiego ciśnienia i dużej temperatury. Mają 
charakterystyczne barwy, przechodzące od 
ciemnej do szarej. Takie kamienie na nasze 
tereny przetransportował lądolód skan-
dynawski lub pochodzą z Dolnego Śląska, 
gdzie przypuszczalnie działały warsztaty wy-
twarzające takie siekiery. Opisaliśmy w 2021 
r podobną siekierkę wykonaną z bazaltu 
pochodzącego z tamtego terenu. Powierzch-
nia naszego egzemplarza jest zerodowana 
działaniami czynników atmosferycznych  
i glebowych.

Narzędzia kamienne wytwarzano w ściśle 
wydzielonych częściach osad. W pierwszej 
fazie obróbki obtłukiwano kamień, aby uzy-
skać określony kształt. W przypadku siekier 
druga faza polegała na nadaniu ostatecznej 
formy na odpowiednio przygotowanych 
płytach. Płyty do szlifowania były wykonane 
najczęściej z piaskowca (używano też płyt 
szlifierskich z twardszych skał, na przykład 
z granitoidów). Natomiast otwory służące do 
osadzenia topora kamiennego wiercono za 
pomocą wiertła kościanego, lub pędów bzu 
które są bogate w krzem. 

Znalazca siekierki podczas prac polowych, 
Bernard Gabryelewicz z Bnina przekazał ją 
Czesławowi Żakowi a ten z kolei przekazał 
ją Włodzimierzowi Koniecznemu, który 30 
września 2025 r. podarował ją do zbiorów 
Kórnicko-Bninskiej Izby Pamiątek Regio-
nalnych. 
					   
		

Siekierka sprzed 5000 lat

W dniach 12-17 października pięćdziesię-
cioosobowa grupa: członkiń Koła Gospodyń 
Wiejskich ze Szczytnik i Radzewa, członkiń 
Stowarzyszenia „Ogończyk” wraz z kadrą 
szkolącą z Kórnika przebywali w nadmor-
skim Dźwirzynie w Ośrodku „Cztery Słońca”, 
który organizuje turnusy szkoleniowo-rekre-
acyjne. Ośrodek dysponuje wyśmienitymi 
warunkami zakwaterowania. Pani Bożena 
Kiełtyka uczestnikom kursu przygotowała 
bogaty i  interesujący program szkolenio-
wy. Były wykłady i prezentacje o tematyce 
rozwiązywania problemów z uzależnieniami 
i profilaktyce zdrowotnej. Zajęcia te prowa-
dził terapeuta Aleksander Szczepański. Go-
spodarze ośrodka przygotowali warsztaty 
kulinarne oraz spotkanie z pszczelarzem 

na temat „Z miłości do słodkości - warsztaty 
z miodem i produktami pszczelimi”. Uczest-
nicy turnusu odbyli wycieczkę do portu 
w Kołobrzegu i do Ustronia Morskiego do 
Skansenu Chleba. W turnusie uczestniczyło 
kilka osób z Tarnowa z Małopolski, z którymi 
nawiązaliśmy kontakt.
Każdą wolną chwilę wykorzystywaliśmy na 
spacery po pięknej plaży przy wzburzonym 

morzu w  atmosferze wysyconej jodem. 
Trzeba przyznać, że trafiliśmy na dobrą 
pogodę. Organizację wyjazdu tak licznej gru-
py seniorów zawdzięczamy burmistrzowi 
i pełnomocnikowi burmistrza ds. uzależnień 
pani Bożenie Kiełtyce i jej należą się słowa 
uznania.

Kórniczanie 
nad morzem

◊   Kazimierz Krawiarz

Miasto i Gmina Kórnik planuje przystąpienie do realizacji Programu „Opieka Wytchnieniowa – edycja 2026”, finansowanego ze 
środków Funduszu Solidarnościowego. W związku z tym przeprowadzana jest diagnoza potrzeb mieszkańców w zakresie dostępu 
do usług opieki wytchnieniowej, której wyniki posłużą do przygotowania wniosku o dofinansowanie oraz zaplanowania odpowied-
nich form wsparcia.

Celem głównym Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów osób z niepełnosprawnościami, poprzez zapewnienie im 
możliwości uzyskania pomocy w postaci czasowego zastępstwa w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad osobą z niepełnospraw-
nością.
Program ma na celu także poprawę jakości życia osób z niepełnosprawnościami, poprzez zapewnienie im dostępu do usług asy-
stencyjnych i opiekuńczych umożliwiających większą samodzielność i aktywność społeczną.

Program skierowany jest do:
- dzieci od ukończenia 2 roku życia do 16 roku życia – posiadających orzeczenie o niepełnosprawności
- osób dorosłych z niepełnosprawnościami, posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, lub orzeczeniem 
tratowanym na równi z powyższymi, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

Zakres i charakter wsparcia
Usługi w ramach Programu „Opieka Wytchnieniowa” będą realizowane poprzez zapewnienie osobom z niepełnosprawnościami 
pomocy w dwóch formach – pobytu dziennego i całodobowego. Dzienna pomoc opiekuna w codziennym funkcjonowaniu. Zakres 
wsparcia obejmuje w szczególności:
- Pomoc w czynnościach samoobsługowych – w tym utrzymaniu higieny osobistej.
- Wsparcie w prowadzeniu gospodarstwa domowego i realizacji obowiązków rodzinnych.
- Pomoc w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania – np. do lekarza, szkoły, urzędu czy na zajęcia rehabilitacyjne.
- Wsparcie w aktywności społecznej, edukacyjnej i zawodowej oraz w komunikowaniu się z otoczeniem.
Na terenie Miasta i Gminy Kórnik zamieszkuje znaczna liczba osób z niepełnosprawnościami, w tym dzieci wymagających stałej 
opieki oraz osób dorosłych, które potrzebują wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.
Opiekunowie tych osób często sprawują opiekę całodobowo, bez możliwości odpoczynku, regeneracji czy podjęcia aktywności 
zawodowej.

W ramach diagnozy Miasto i Gmina Kórnik prowadzi nabór zgłoszeń od osób zainteresowanych uzyskaniem wsparcia w ramach 
Programu. Zgłoszenia można składać osobiście u Gminnego Rzecznika Osób z Niepełnosprawnościami – Anity Wachowiak, lub 
kontaktując się telefonicznie pod numerem +48 515 229 671.

Zebrane informacje pozwolą na:
- określenie liczby osób zainteresowanych udziałem w Programie,
- zaplanowanie zakresu godzin i rodzaju wsparcia,
- opracowanie wniosku o środki finansowe w ramach Programu „Opieka Wytchnieniowa – edycja 2026”.
Zgłoszenie udziału w diagnozie nie jest równoznaczne z zakwalifikowaniem do Programu.
Liczba osób objętych wsparciem uzależniona będzie od wysokości przyznanego dofinansowania ze środków Funduszu Solidarno-
ściowego.
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◊ Tomasz Leski, Maria Rudawska 
– Instytut Dendrologii PAN
Algis Aučina – Uniwersytet Wileński

Z cyklu
„Wiadomości z Ogrodów Kórnickich”

Ogród Botaniczny Uniwersytetu Wileńskie-
go to nie tylko największy ogród botaniczny 
na Litwie – to żywe muzeum, które od ponad 
dwóch wieków jest świadkiem burzliwej hi-
storii tego regionu Europy. Obecnie zajmuje 
imponującą powierzchnię 199 hektarów 
i gromadzi ponad 10 tys. gatun-
ków roślin z całego świata. 
Jego historia rozpoczyna się 
w XVIII wieku, w epoce oświece-
nia, kiedy nauka i edukacja stały 
się priorytetami dla władców 
europejskich. W 1781 roku na 
zaproszenie króla Stanisława Au-
gusta Poniatowskiego do Wilna 
przybył Jean Emmanuel Gilibert 
- francuski lekarz i botanik, który 
wcześniej założył ogród botanicz-
ny w Grodnie. Pierwsza siedziba 
ogrodu mieściła się w samym 
sercu Starego Miasta, na dzie-
dzińcu Collegium Medicum przy 
obecnej ulicy Pilies 22. Na nie-
wielkiej powierzchni około 200 
metrów kwadratowych Gilibert, 
wraz z  Georgiem, zgromadził 
około 500-600 gatunków roślin, przeniesio-
nych wiosną 1782 roku z ogrodu w Grodnie. 
Choć Gilibert opuścił Wilno już na początku 
1783 roku, jego dzieło kontynuowali następ-
cy. Georg Forster, obejmując w 1784 roku 
stanowisko kierownika Katedry Historii Na-
turalnej, przywiózł ze sobą kolekcję nasion 
około 650 nazwanych roślin, praktycznie 
podwajając zasoby ogrodu. Rozczarowany 
niewielkimi rozmiarami ogrodu, Forster 
zabiegał o pozyskanie nowego terenu, co 
zakończyło się sukcesem w 1787 roku, gdy 
zakupiono pierwszą działkę w  dzielnicy 
Sereikiškės. Prawdziwy rozkwit ogrodu 
rozpoczął się w 1799 roku, gdy pod kierow-
nictwem Stanisława Bonifacego Jundziłła, 
polskiego pijara, botanika i geologa, ogród 
przeniósł się definitywnie do Sereikiškės. 
W Sereikiškės ogród zajmował teren przypo-
minający wyspę, otoczoną starym i nowym 
korytem rzeki Wilii oraz Kanałem Młyna 
Króla Mendoga. Terytorium systematycz-
nie powiększano, aż osiągnęło 4,4 hektara. 
Jundziłł zaprojektował ogród zgodnie z za-
sadami szwedzkiego botanika Linneusza: 
układ był geometryczny, z prostokątnymi 
rabatami otoczonymi żywopłotami, a rośli-
ny grupowano według systemu klasyfikacji 
Linneusza. Pod zarządem Jundziłła kolekcja 
rozwijała się spektakularnie: w 1800 roku 
ogród liczył 474 nazwane rośliny, a  już 
w 1824 roku osiągnął imponującą liczbę 
6565 taksonów. Jednak los nie był łaskawy 
dla ogrodu. Po powstaniu listopadowym 
w 1831 roku władze carskie zadecydowały 
o budowie twierdzy w Wilnie, co skutkowało 

przejęciem części terenu ogrodu i  znisz-
czeniem prawie wszystkich tam rosnących 
roślin. W 1832 roku zamknięto Uniwersytet 
Wileński, a  ogród przekazano Akademii 
Medyczno-Chemicznej. Po jej likwidacji 
w 1842 roku rośliny szklarniane i nasiona 
przekazano do ogrodów botanicznych w Ki-
jowie i Dorpacie (dzisiejsze Tartu), pozostałe 
zaś pozostawiono własnemu losowi. Teren 
przekształcono w park publiczny, a ogród, 

który jeszcze niedawno kwitł, przestał 
istnieć.
Przez niemal 70 lat Wilno było pozbawione 
ogrodu botanicznego. Dopiero w  1919 
roku, po odzyskaniu niepodległości przez 
Polskę i reaktywacji uczelni jako Uniwersy-
tetu Stefana Batorego, ogród botaniczny 
odrodził się w nowej lokalizacji – w majątku 
Zakret (Vingis), w dolinie Wilii, na zachodnim 
krańcu miasta. Organizatorem i pierwszym 
dyrektorem ogrodu został Piotr Wiśniewski, 
fizjolog roślin i współtwórca uczelni, który 
pełnił także funkcję pierwszego dziekana 
Wydziału Matematyczno-Przyrodniczego. 
Mimo że stary teren w Sereikiškės formalnie 
zwrócono uniwersytetowi, był on w takim 
stanie, że uznano za niemożliwe przywróce-
nie tam ogrodu. Wybrano więc nowe miej-
sce - ogrodzoną ceglanym murem działkę 
o powierzchni 2 hektarów z możliwością 
rozbudowy na stokach wzgórza.
Wiosną 1920 roku zasadzono pierwsze 
rośliny i  wysiano nasiona podarowane 
przez ogród botaniczny Uniwersytetu War-
szawskiego. W 1935 roku kolekcje zawierały 
około 2000 gatunków roślin jednorocz-
nych i bylin, około 300 roślin uprawianych 
w szklarniach i około 180 drzew i krzewów. 
Ogród przetrwał niszczycielską powódź 
w 1931 roku, jednak największe wyzwanie 
przyszło wraz z  drugą wojną światową. 
W latach 1939-1945 ogród przeszedł przez 
dramatyczne zmiany. Gdy w 1939 roku Wil-
no i Wileńszczyznę „zwrócono” Litwie, ogród 
przejął Uniwersytet Wileński, powierzając 
opiekę nad nim Antanasowi Minkevičiusowi. 

Paradoksalnie, w latach 1941-1943, podczas 
niemieckiej okupacji, ogród nie ucierpiał 
znacząco – okupanci dostarczali nawet opał 
do ogrzewania szklarni i zakładali grządki 
warzywne dla szpitala wojskowego. Praw-
dziwe zniszczenia przyszły w  lipcu 1944 
roku, podczas walk o Wilno, gdy wojska 
niemieckie forsowały Wilię w Parku Zakręt.
Po wojnie ogród powoli powracał do życia, 
choć przez długi czas borykał się z trudno-

ściami. Sytuację komplikowała 
także polityka naukowa epo-
ki stalinowskiej, gdy w  latach 
1948-1954 narzucono doktrynę 
Łysenki i Miczurina, co zmieniło 
charakter pracy naukowej. Reor-
ganizowano strukturę ogrodu, 
zakładając nowe działy: oddział 
miczurinowski drzew owoco-
wych, roślin leczniczych, paszo-
wych, rolniczych i inne. Przełom 
nastąpił w 1954 roku, gdy kierow-
nictwo ogrodu objęła dr Aldona 
Lučinskienė. Dzięki ogromnym 
wysiłkom modernizowano in-
frastrukturę: doprowadzono 
wodociąg, wybudowano nowe 
szklarnie, rozbudowano oran-
żerię i  powiększono teren do 
7,35 hektara. W latach siedem-

dziesiątych ubiegłego wieku kolekcja roślin 
liczyła około 4600 gatunków. Rozwój nauki 
i wzrost liczby specjalności na wydziałach 
Uniwersytetu Wileńskiego sprawiły, że 
teren i szklarnie w Zakręcie nie mogły już 
sprostać rosnącym potrzebom. Poszu-
kiwano nowej lokalizacji, a w 1974 roku 
ogród otrzymał działkę o powierzchni 148 
hektarów w Kojranach (Kairėnai), w północ-
no-wschodniej części Wilna. Wraz z terenem 
ogród przejął także mocno zdewastowany 
dwór szlachecki z zabudowaniami. Nowy 
ogród podzielono na część wystawową, pola 
doświadczalne i strefę gospodarczą. Nowy 
park dendrologiczny zaprojektowano na 
podstawach geoekologicznych, zachowując 
układ przestrzenny starego parku i projek-
tując ekspozycje roślinne wzdłuż jego krawę-
dzi. Dzięki wysiłkom kolejnych dyrektorów 
wygląd Kojran zmieniał się z roku na rok. 
Przez dekady terytorium ogrodu ewolu-
owało, zwiększając się ze 148 do obecnych 
191,5 hektara w Kojranach oraz 7,35 hektara 
w Zakręcie – łącznie 199 hektarów.
Największym skarbem Ogrodu Botanicz-
nego Uniwersytetu Wileńskiego są jego 
kolekcje roślinne. Jako najbogatszy ogród na 
Litwie i jeden z najbogatszych w krajach bał-
tyckich, gromadzi ponad 10 tys. nazwanych 
taksonów roślin z 190 rodzin i 866 rodzajów. 
Do najcenniejszych kolekcji należą: kolekcja 
dendrologiczna, kolekcja piwonii, kolekcja 
mieczyków i  tulipanów, kolekcja pomolo-
giczna. Na uwagę zasługuje również tzw. 

Historia Ogrodu Botanicznego Uniwersytetu 

Ścieżka Flory Litewskiej dająca możliwość 
poznania rodzimej flory w  naturalnych 
siedliskach. 
Ogród Botaniczny Uniwersytetu Wileńskie-
go to niezwykłe miejsce, gdzie przeszłość 
harmonijnie współgra z  teraźniejszością. 
Od małego dziedzińca przy ulicy Pilies, przez 
złoty okres w Sereikiškės, międzywojenny 
renesans w Zakręcie, aż po współczesną 
świetność w Kojranach – ogród przetrwał 
burzliwe dzieje regionu, zachowując swoją 
naukową i edukacyjną misję.

Fragment ogrodu japońskiego w Ogrodzie Botanicznym Fragment ogrodu japońskiego w Ogrodzie Botanicznym 
Uniwersytetu Wileńskiego (źródło: Wikipedia)Uniwersytetu Wileńskiego (źródło: Wikipedia)

i logo Ogrodu Botanicznego Uniwersytetu Wileńskiegoi logo Ogrodu Botanicznego Uniwersytetu Wileńskiego

Drodzy kórniczanie,

w roku 2026 świętować będziemy 200 lat istnienia Arboretum Kórnickiego! Z tej okazji pragniemy stworzyć niezapomnianą galerię 
zdjęć, która ukaże piękno i historię naszego arboretum oczami nie tylko pracowników, ale również osób, które je odwiedzają.
Poszukujemy historycznych i pamiątkowych zdjęć wykonanych w Arboretum w Kórniku. Niezależnie od tego, czy są to fotografie 
z dawnych lat, sesje ślubne, komunijne czy też pamiątki z rodzinnych spacerów pośród zielonych alejek, wszystkie są dla nas nie-
zwykle cenne.
Przejrzyjcie swoje galerie i  stare albumy i  podzielcie się z  nami swoimi fotografiami, byśmy razem mogli stworzyć 
barwną mozaikę wspomnień, która ukaże, jak ważnym miejscem dla naszego społeczeństwa jest Arboretum w  Kór-
niku. Zdjęcia można przesyłać do nas w  dowolny sposób (np. za pośrednictwem Facebooka, Messengera, e-mail:  
arboretumIDPAN@man.poznan.pl lub na adres: Instytut Dendrologii PAN – ARBORETUM, ul. Parkowa 5, 62-035 Kórnik). 
Z góry dziękujemy za Wasze wsparcie i zaangażowanie. Razem uczcijmy 200 lat historii Arboretum w Kórniku!

18 października kórnickie LICEUM 
obchodziło uroczystość jubileuszową 
powstania szkoły.
Był to rok 1945.Pierwszym dyrektorem li-
ceum był prof. Stanisław Bodniak. Kolejno 
dyrektorami byli: dr Jan Ujda, mgr Józef 
Libera, mgr Kazimierz Zimniak, mgr Maria 
Weychan –Nowak, mgr Tadeusz Osowski, 
mgr Halina Kalisz i  obecnie mgr Emilia 
Stanny. Szkołę ukończyło wielu wybitnych 
absolwentów oraz dobrze pracujących 
urzędników na różnych stanowiskach 
w  zakładach pracy. Przedstawiałam ich 
wielokrotnie na łamach „Kórniczanina”. 
Dla nas najstarszych absolwentów szko-
ły i byłych nauczycieli była to niezwykła 
okazja spotkać się po latach, być może 
po raz ostatni. Wielu z  nas odwiedziło 
naszych zmarłych na pobliskich cmen-
tarzach. Mszę św. celebrował i  kaza-
nie wygłosił katecheta uczący obecnie 
w  liceum ks. Paweł Matuszewski przy 
asyście księdza proboszcza Zbigniewa 
Zbączniaka oraz absolwentów liceum:  
ks. Józefa Matuszewskiego (matura1971), 
ks. Marka Ratajczaka (matura 2002) i dia-
kona Marcina Króla. Oficjalna uroczystość 
odbyła się w hali CRiS Oaza w Kórniku. 
Szkoda, że na początku przemówień 
nie wspomniano i nie uczczono minutą 
ciszy tych, którzy odeszli na wieczną 

wartę czyli zmarłych dyrektorów i  ab-
solwentów szkoły!  Niezwykłe wrażenie  
na absolwentach zrobiło przemówienie 
Dyrektora Instytutu Dendrologii PAN 
w Kórniku prof. Andrzeja Jagodzińskiego, 
w której to placówce  pracuje naukowo 
wielu naszych maturzystów. Po oficjalnej 
części imprezy było zwiedzanie szkoły 
i  okolicznościowych wystaw z  różnych 
dziedzin działalności w liceum. Szkoda, że 
nie pomyślano o licznej  grupie starszych 
absolwentów, których zdjęcia maturalne 
zostały zawieszone  na najniższych miej-
scach i musieli  szukać swoich wspomnień 
z matury blisko przy podłodze. No cóż ! 
To już nowe pokolenie, które nie myśli 
jeszcze o starszych. Duże zdziwienie a na-
wet oburzenie wywołało wśród starszych 
absolwentów to, że na jubileuszowej 
mszy św., jak i na oficjalnej  uroczystości 
uczestniczyła tylko znikoma ilość dzisiej-
szych uczniów szkoły. Dlaczego? Przecież 
oni też kiedyś będą tworzyć historię szko-
ły. Za to słowa uznania i podziękowania 
należą się Komitetowi Organizacyjnemu 
Absolwentów, który tworzyli: Wojciech 
Zimniak, Wiesława Powąska, Anna Błasz-
kowiak, Mariola Laś, Ewa Zwierzyńska, 
Hubert Marciniak, Ewa Mąderek, Michał 
Jędrzejczak i z ramienia szkoły Magdale-
na Wytrzyszczak za zorganizowanie tak 

bardzo  potrzebnego  przedsięwzięcia. 
Udało się! To właśnie na tym spotkaniu 
była możliwość porozmawiania z  nami 
dawnymi nauczycielami- profesorami. 
Tak nas dawnej w  szkole nazywano 
i  z  tym zwrotem do nas posługujecie 
się do dzisiaj. Było nam bardzo miło, że 
nasze wychowanie pozostawiło ślad do 
dzisiaj. Szkoda tylko, że tradycja ta nie 
jest obecnie kontynuowana. Czyżby to 
są odznaki  nowoczesności? Były wspo-
mnienia, łzy i  radość, że mogliśmy się 
Wami  z wszystkimi spotkać. Oby młode 
pokolenie absolwentów i obecni ucznio-
wie szanowali swoich nauczycieli tak, jak 
Wy  nas. Tego życzymy dzisiejszej szkole.
Drodzy nasi absolwenci! Dziekujemy, że 
z okazji różnych jubileuszowych spotkań 
maturalnych chcecie się z  Nami spoty-
kać. Jesteśmy wdzięczni, że pamiętacie, 
zapraszacie i umilacie nam nasze nie za-
wsze łatwe życie. Niech wszystkie dobre 
”wspomnienia żyją dopóty, dopóki do 
nich wracamy. A  rozkwitają tym wspa-
nialej, im więcej serca wkładamy w  ich 
pielęgnowanie” Z  wyrazami szacunku 
zawsze pamiętająca o Was

Echa 80-lecia liceum

◊  Anna Rauk
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...czyli obchody Dnia Patrona w Szkole 
Podstawowej nr 1 im. Tytusa Działyńskie-
go
W  piątek, 10 października, społeczność 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tytusa Dzia-
łyńskiego w Kórniku świętowała Dzień Pa-
trona. Uroczystość, jak co roku, była okazją 
do wspólnego uczczenia postaci wielkiego 
działacza społecznego, mecenasa nauki 
i  kultury, a  także do przypomnienia jego 
zasług dla naszego regionu.
Obchody rozpoczęły się uroczystą mszą 
świętą w intencji całej społeczności szkolnej 
oraz patrona szkoły. Następnie uczniowie, 
nauczyciele i zaproszeni goście zgromadzili 
się w KCRiS Oaza, gdzie odbyło się przed-
stawienie poświęcone życiu i działalności 
Tytusa Działyńskiego. Młodzi aktorzy w cie-
kawy sposób przybliżyli zgromadzonym 
postać swojego patrona, łącząc historię                        
z  elementami humoru i  współczesnych 
odniesień. 
Ważnym elementem spektaklu był występ 
zespołu tanecznego „Władysie”, który za-
chwycił publiczność barwnym programem 
artystycznym, łączącym taniec, muzykę 
i radość wspólnego świętowania.
Na zakończenie zaśpiewał szkolny chór Viva’ 
la Musica pod przewodnictwem pani Lidii 
Jakubowskiej – po raz pierwszy w swoich 

nowych strojach, ufundowanych przez 
Urząd Miasta i Gminy Kórnik i  rodziców  
(środki przekazano z funduszy Rady Rodi-
ców) - jeszcze raz serdecznie dziękujemy za 
tak piękne stroje.
Jednym z najbardziej wyczekiwanych punk-
tów programu była gra terenowa „Śladami 
Tytusa”, przygotowana z myślą o wszyst-
kich uczniach szkoły. Dla najmłodszych 
uczestników zabawę zorganizowano na 
terenie szkoły – tam rozwiązywali zagadki 
i wykonywali zadania związane z postacią 
Działyńskiego. Uczniowie klas drugich tra-
dycyjnie zwiedzali gmach Zamku, a trzecich 
wyruszyli do Arboretum Kórnickiego, gdzie 

czekały na nich zadania przyrodniczo-histo-
ryczne. Starsze klasy natomiast odbyły grę 
miejską w Kórniku i Bninie, odwiedzając 
miejsca związane z życiem i działalnością 
Tytusa Działyńskiego.

Dzień Patrona upłynął w atmosferze dumy, 
współpracy i  refleksji nad dziedzictwem 
Tytusa Działyńskiego. Takie wydarzenia 
pomagają uczniom nie tylko lepiej poznać 
historię regionu, ale też uczą szacunku dla 
tradycji i lokalnej tożsamości.

Dzień Drzewa w  Przedszkolu Kolorowy 
Świat w Szczodrzykowie upłynął pod zna-
kiem zielonej edukacji i wesołej zabawy. 
Przedszkolaki aktywnie uczestniczyły 
w  obchodach tego ważnego dnia, udo-
wadniając, że troska o planetę jest ważna 
w każdym wieku!
Dzieci z  zaangażowaniem wzięły udział 
w szeregu aktywności mających na celu 
przybliżenie im roli drzew w naszym życiu. 
Dzień rozpoczął się od wspólnych rozmów, 
podczas których dzieci uświadomiły so-
bie, jak ważną rolę w ekosystemie pełnią 
drzewa — produkują tlen, dają cień i są 
schronieniem dla zwierząt. Przedszkolaki 
poznały różne gatunki drzew i ich owoce, 
a nawet nauczyły się rozpoznawać je po 
kształcie liści. Głównym punktem progra-
mu było symboliczne posadzenie małego 
drzewka w przedszkolnym ogrodzie przez 
grupę Żabki. Tego dnia nie zabrakło rów-
nież twórczych działań plastycznych.
Z kolei najmłodsza grupa Żuczków uczest-
niczyła w  projekcie edukacyjnym, dzięki 
którym nasza placówka otrzymała tytuł 
„Placówki edukacyjnej przyjaznym drze-
wom”.
Dzień Drzewa w Kolorowym Świecie to nie 
tylko dobra zabawa, ale przede wszyst-
kim cenna lekcja szacunku do przyrody 
i budowania proekologicznych postaw od 
najmłodszych lat.

W dniach 29.09. - 10.10. br. Szkoła Podsta-
wowa im. Jana Pawła II w Szczodrzykowie 
wzięła udział w ogólnopolskim projekcie 
,,Czytamy z  sercem”. Podjęliśmy to wy-
zwanie po raz pierwszy. Dlaczego czytanie 
i serce? Projekt połączył dwa święta: Ogól-
nopolski Dzień Głośnego Czytania oraz 
Światowy Dzień Serca. Celem akcji była 
promocja czytelnictwa oraz zwrócenie 
uwagi na profilaktykę chorób serca i zdro-
wy styl życia. Głośne czytanie jest zdrowe 
bo dotlenia serce. 
Zrealizowaliśmy wiele zadań. W  kla-
sach młodszych czytaliśmy fragmenty 
opowiadania Wojciecha Widłaka: „Dwa 
serca Anioła”, a  zeróweczka przyszła do 
biblioteki posłuchać opowiadania Anny 
Onichimowskiej: „Będę biegać”. W klasach 
starszych odegraliśmy scenkę pt. „Fan-
tastyczna pompa” (autorstwa M. Ficoń), 
w której jeden z uczniów wcielił się w rolę 
lekarza i  w  bardzo przystępny sposób 
przedstawił funkcje serca. Dowiedzieliśmy 
się, kto pierwszy je opisał (Leonardo da 
Vinci i stąd nazwa robota chirurgicznego) 
oraz jak ważny dla zdrowia jest ruch. Wy-
korzystaliśmy też model serca oraz spraw-
dziliśmy jak działa prawdziwy stetoskop.
W  klasach najstarszych skupiliśmy się 
na sercu. Zarówno zastanawiając się, jak 

o nie dbać, jak i czytając sentencje o ser-
cu oraz szukając w  słowniku związków 
frazeologicznych z  wyrazem serce i  je 
interpretując.
Cała szkoła mogła się także włączyć w aka-
cję charytatywną przynosząc książki na 
kiermasz. Zebrane środki zostały prze-
kazane Fundacji Serce Dziecka, która po-
maga w leczeniu dzieci z wrodzona wada 
serca. W  naszej szkole mamy również 
uczniów, którzy urodzili się z wadą serca. 
Pamiętajmy! Głośne czytanie to najlepszy 
trening dla serca i  umysłu! Wszystkim 
dziękujemy za okazanie serca i  czynny 
udział w projekcie.

„Czytamy z sercem“

◊  Joanna Krzyżanowska

Dzień Drzewa

◊  Ewa Walczak

Śladami 
Tytusa...

◊  Jolanta Kluczyńska

„Spartakiada przedszkolaków”
25 września 2025 w Przedszkolu odbyła się 
Spartakiada. Było to wydarzenie sportowe, 
w którym (oprócz gospodarzy), wzięły udział: 
Przedszkole nr 1 im. Misia Uszatka z Kórni-
ka, Przedszkole Kolorowy Świat ze Szczo-
drzykowa oraz Przedszkole Leśna Drużyna 
z Kamionek. Celem Spartakiady było pro-
pagowanie wśród dzieci aktywności rucho-
wej dla za-
chowania 
z d r o w i a 
fizyczne-
go i  psy-
chicznego. 
W  zawo-
dach wzię-
ły udział 
d z i e c i 
w  wieku 
od 3 do 6 lat. Zawodnicy brali udział w kon-
kurencjach sportowych dopasowanych do 
wieku dzieci, pozwalających na zachowanie 
reguł zdrowego współzawodnictwa oraz 
dających im wiele radość. Wszyscy zawod-
nicy otrzymali medale, dyplomy oraz sprzęt 
sportowy dla swojego przedszkola. 

„32 Akcja Sprzątania Świata- w naturę 
z kulturą”
Jak co roku przedszkolaki z Przedszkola nr 2 
Cztery Pory Roku włączyły się w Akcję Sprzą-
tania Świata. Podczas tej akcji nauczycielki 
starały się uświadomić dzieciom, że kultura 
jest wizytówką ludzkości i nie należy o niej 
zapominać, szczególnie w kontakcie z natu-
rą. Pomógł w tym „Kodeks poprawnego za-

chowania 
w   n a t u -
rze”, który 
zawiera 6 
prostych 
zasad: nie 
śmieć, nie 
zostawiaj 
ś l a d ó w , 
nie niszcz, 
nie stwa-

rzaj zagrożenia, nie hałasuj, bądź wzorem 
kultury w naturze. Aby lepiej zrozumieć te 
zasady nauczycielki przygotowały krótkie 
scenki objaśniające każdą z zasad. Tego rów-
nież dnia dzieci wyposażone w jednorazowe 
rękawiczki oraz worki na śmieci udały się na 
promenadę posprzątać „świat”.

Październik w Przedszkolu Misia Uszatka 
w Kórniku był niezwykle bogaty w wyda-
rzenia i nowości. Dzieci, nauczyciele i ro-
dzice mogli wspólnie uczestniczyć w wielu 
ciekawych inicjatywach, które dostarczyły 
zarówno wiedzy, jak i mnóstwa radości.
Na szczególną uwagę zasługuje udział 
przedszkola w  Code Week – corocznej 
europejskiej inicjatywie, której celem jest 
rozwijanie umiejętności programowania 
już wśród najmłodszych. W  tym roku 
przedszkolaki miały okazję przekonać 
się, że kodowanie to nie tylko poważne 
zajęcie dla informatyków, ale również 
świetna zabawa! W ramach zajęć pojawiły 
się nowoczesne, interaktywne zabawki 
edukacyjne,
które w zabawny i przystępny sposób uczą 
dzieci logicznego myślenia oraz planowa-
nia krok po kroku. Maluchy z ogromnym 
zaangażowaniem sterowały robotami, 
układały instrukcje ruchu i  odkrywały 
tajniki cyfrowego świata.
To jednak nie jedyna nowość w przedszko-
lu. Sale wzbogaciły się o  nowe zabawki, 
które cieszą się ogromnym zaintereso-
waniem dzieci. Dodatkowo każda grupa 

zyskała kącik wyciszający – przytulne 
miejsce, w  którym przedszkolaki mogą 
odpocząć, uspokoić emocje i wyciszyć się 
po intensywnej zabawie. To ważny krok 
w  kierunku rozwijania u  dzieci umiejęt-
ności radzenia sobie z emocjami i dbania 
o dobrostan psychiczny.
Nie zabrakło również kreatywnych wyda-
rzeń! W  październiku odbył się konkurs 
na „Zabawną Dynię”, który okazał się 
prawdziwym festiwalem pomysłowości. 
Dzieci wraz z  rodzicami przygotowały 
fantastyczne, kolorowe i  pełne humoru 
prace, które zachwyciły wszystkich swoją
oryginalnością. Każda dynia była wy-
jątkowa i  przerosła nasze najśmielsze 
oczekiwania!
Serdecznie dziękujemy wszystkim uczest-
nikom za zaangażowanie i  wspólną za-
bawę. Już teraz zapraszamy do udziału 
w kolejnych konkursach, które z pewno-
ścią przyniosą nam równie wiele radości 
i niespodzianek.

Październik pełen atrakcji

◊  Justyna Stankiewicz
Zespół ds. promocji

Dzień Edukacji Narodowej 
14 października to wyjątkowy dzień- Dzień 
Edukacji Narodowej. Z  tej okazji dzie-
ci z  grupy Słoneczka przygotowały dla 
pań miłą niespodziankę - przedstawienie  
pt. „Misiu z kółek”.
Nie było to jednak zwyczajne przedsta-
wienie! W trakcie uroczystości, po krótkiej 
naradzie dzieci, panie zostały zaproszone 
do wesołej zabawy- z zasłoniętymi oczami. 
miały narysować misia. Śmiechu było co 
niemiara! Panie świetnie sobie poradziły, 
a powstałe prace okazały się pełne uroku 
i  pomysłowości. Po uroczystości można 
było podziwiać prace naszych pań  w holu 
przedszkola pod napisem „To są naszych 
pań rysunki, misia piękne wizerunki”.
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej składa-
my najserdeczniejsze życzenia wszystkim 
Nauczycielom i  Pracownikom placówek 
edukacyjnych: dużo zdrowia cierpliwości 
i  satysfakcji z pracy, wielu uśmiechów od 
dzieci, codziennej radości i spełnienia ma-
rzeń oraz nieustannej pasji w odkrywaniu 
i rozwijaniu dziecięcych talentów.  

Wieści z Przedszkola nr 2 

◊  Karolina Sobkowiak ◊  Katarzyna Szmechel
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Jesień zwykle kojarzy się z kocem,  
herbatą i nudą, ale tegoroczny paździer-
nik udowodnił, że wcale tak być  
nie musi! Naszą Bibliotekę rozgrzały 
wydarzenia, które przyciągnęły  
mieszkańców w każdym wieku.  
Spotkania autorskie i podróżnicze, 
warsztaty dla dzieci, młodzieży  
i dorosłych, teatrzyki, koncerty wypełni-
ły nasz kalendarz po brzegi! 
Zapraszamy na krótką podróż przez naj-
ciekawsze chwile u nas. 16 października Bi-
bliotekę odwiedził Teatr Maska z Krakowa, 
który miał z nami mały maraton. Aktorzy 
występowali bowiem aż trzy razy dla róż-
nych grup dzieci. Spektakl pt. „Wyobraźnia 
czeka ukryta w  bibliotekach” dostarczył 

nam nie tylko sporo wiedzy, ale i śmiechu. 
Czy wyobraźnię rzeczywiście możemy 
znaleźć w  książkach? Czego dowiedziały 
się dzieci od głównych bohaterów Tygryska 
i Marysi? Niestety, pozostaje to słodką ta-
jemnicą wyłącznie dla uczestników przed-
stawienia. Bardzo dziękujemy wszystkim 
Paniom i dzieciom z Przedszkola im. Misia 
Uszatka w Kórniku, SP nr 1 w Kórniku i SP 
w Radzewie za aktywny udział w spektaklu. 
Do zobaczenia następnym razem!
W piątek 17 października, z okazji ogólno-
polskiej akcji Noc Bibliotek (choć u nas nie 
w nocy) Biblioteka zamieniła się w miejsce 
dwóch inspirujących spotkań. Odwiedzili 
nas wyjątkowi goście – autorka i ilustrator-
ka książek pani Aneta Kmieć-Wawrzyniak 
oraz pan Marcin Walczak – autor ksią-
żek, kompozytor i wokalista. Pani Aneta 
opowiedziała uczniom klasy 2D SP nr 1 
w Kórniku o swoich pasjach, przedstawiła 
bohaterów serii książek o kocie Rawawiku. 
Przeczytała nawet jedną z  jego przygód. 
Na koniec tego interaktywnego spotkania 
dzieci miały możliwość zakupienia książek 
o wspomnianym sympatycznym kocim bo-
haterze z autografem pisarki. Pan Marcin 
Walczak natomiast dla grupy młodzieży 
z klasy 7A z SP nr 1 w Kórniku przygotował 
koncert profilaktyczny, na którym poruszył 
ważne tematy: uzależnień, hejtu, potrze-

by akceptacji, posiadania pasji, poczucia 
własnej wartości i bycia sobą. Umiejętnie 
przeplatał treści mówione ze znanymi 
piosenkami Sanah, Dawida Podsiadło czy 
Zbigniewa Wodeckiego. Opowiedział rów-
nież o swojej książce „Zwierciadło”.
Po popołudniu, tego samego dnia odbyły 
się również wyjątkowe warsztaty dla do-
rosłych pt.„Piękno w kamieniach zaklęte”, 
prowadzone przez panią Marlenę Ha-
nelik z pracowni arteterapii „Dla Siebie”. 
Spotkanie rozpoczęło się od krótkiego 
wprowadzenia do twórczego działania, 
którego głównym elementem było malo-
wanie polnych kamieni. Ten początek stał 
się chwilą zatrzymania – okazją do refleksji, 
wyciszenia i dostrzeżenia siebie w codzien-

nym biegu. Następnie uczestnicy oddali się 
pracy twórczej, a każdy z pomalowanych 
kamieni stał się małym dziełem sztuki, 
odzwierciedlającym stan duszy w danym 
momencie – tu i  teraz. Serdecznie dzię-
kujemy wszystkim paniom za obecność, 
otwartość i kreatywność, a pani Marlenie 
– za stworzenie przestrzeni do zatrzymania 
i uważności.
Dnia 20 października w ramach spotkań 
Dyskusyjnego Klubu Książki mieliśmy za-
szczyt gościć Daniela Rosołka. Tematem 
spotkania była ostatnia książka autora pt. 
„Pomrok”, Pisarz opowiadał o niej długo 
i  wyczerpująco. Dowiedzieliśmy się po-
nadto, jak osobista jest ta książka. Wszyscy 
uczestnicy DKK zgodnie stwierdzili, że 
„Pomrok” zawiera treści uniwersalne i jest 
bardzo dobrze napisany! Daniel Rosołek 
opowiedział także o nowych książkach, nad 
którymi pracuje. Przed spotkaniem DKK 
nasz gość zwiedził Zamek Kórnicki, gdzie 
rolę gospodarza pełniła nasza klubowa 
koleżanka Edyta Bątkiewicz-Szymanowska. 
Na końcu przemiłego spotkania autor pod-
pisał wszystkie książki. 
Z kolei w dniu 24 października odbyły się 
trzecie warsztaty z  cyklu „Świadome ro-
dzicielstwo – blisko, mądrze, z empatią”, 
podczas których rozmawialiśmy o temacie: 
„Pokój w domu – jak radzić sobie z konflik-

tami między rodzeństwem”. Razem z panią 
Dagmarą i Nataszą ze „Strefy Rozwoju Dzie-
ci i Młodzieży- PrzyNasStań”, spędziliśmy 
ten czas na rozmowach pełnych emocji, 
refleksji, śmiechu i cennych doświadczeń. 
Dyskutowaliśmy o tym, jak wspierać dzieci 
w trudnych chwilach, zachowując empatię 
i uważność oraz kiedy warto interwenio-
wać.
Szczególną uwagę poświęciliśmy sytu-
acjom, w których warto pozwolić dzieciom 
samodzielnie rozwiązać – często błahe – 
konflikty. To właśnie w takich momentach 
kształtuje się niezwykle ważny dla ich 
rozwoju trening umiejętności społecznych.
Z zaciekawieniem i uśmiechem słuchaliśmy 
„opowieści” o rodzinnych zmaganiach z za-

zdrością i rywalizacją — tym, co u dorosłych 
wywołuje szybsze bicie serca i nieustanne 
analizowanie, a u dzieci objawia się niekoń-
czącym „kłótniami” o najdrobniejsze rzeczy.
Zwieńczeniem warsztatów było wzruszają-
ce doświadczenie — każdy z uczestników 
opowiedział o  członkach swojej rodziny 
i ich „super mocach”, które często działają 
kojąco na jej „system nerwowy”. Serdecz-
nie dziękujemy za wspólnie spędzony 
czas, pełen ważnych informacji, inspiracji 
i wskazówek. 
Na koniec, 27 października w  klimatach 
już trochę halloweenowych spotkaliśmy 
się z Panią Zuzanną Kostyk, która wpro-
wadziła dzieci w wieku powyżej 10 roku 
życia w świat szycia na maszynach kompu-
terowych. Pod czujnym okiem Pani Zuzy, 
młodzież samodzielnie stworzyła cudne 
breloki nietoperki. Miło było patrzeć, z ja-
kim zaangażowaniem i pasją wykonywali 
kolejne etapy swojej pracy. No i pierwsza 
ozdoba na Halloween już jest!
Kolejne pełne wrażeń wydarzenia przed 
nami! Zachęcamy do śledzenia strony Bi-
blioteki Publicznej w Kórniku oraz profilu 
Facebook Biblioteki — do zobaczenia na 
kolejnych spotkaniach!
                                              
 

15 października gościliśmy w  Klubie 
pochodzącą z  Kórnika Jolę Efinowicz 
(z  domu Andrecka) z  prelekcją pt. „Re-
publika Południowej Afryki - czy jest tam 
niebezpiecznie?”. Jola kocha podróże, 
odwiedziła ponad 70 krajów, czuje się oby-
watelką świata. Uważa, że każde miejsce 
jest piękne, a  podróże uczą planowania 
i docenienia małych rzeczy!
Zanim Jola odpowiedziała na pytanie 
zawarte w  tytule prelekcji, podzieliła się 
fak-tami z  historii i  sytuacji politycznej 
RPA. Czy w tym afrykańskim kraju jest bez-
piecznie? Tak, ale… RPA jest bezpiecznym 
miejscem pod warunkiem, że turyści za-
chowują szczególną ostrożność, zwłaszcza 
w dużych miastach, które charakteryzują 
się wysokim poziomem przestępczości, 
w tym napadów i kradzieży. Pomimo tych 
zagrożeń, RPA ofe-ruje wiele bezpiecznych 
regionów, w tym obszary turystyczne, par-

ki narodowe i  przy-brzeżne miasteczka, 
a  wiele zależy od zachowania turystów 
i  stosowania podstawowych zasad bez-
pieczeństwa: unikanie podróżowania po 
nieznanych obszarach w nocy, zamy-kanie 
drzwi i okien w samochodzie, zwłaszcza 
w czasie postoju, unikanie eksponowania 
drogiej biżuterii, zegarków, aparatów i te-
lefonów w miejscach publicznych itp. Na 
koniec uczestnicy wypełnili podróżnicze 
bingo, które pozwoliło kilku szczęśliwcom 
otrzymać drobne upominki.
Na kolejne spotkanie Klubu Podróżnika 
z  Kórnika zapraszamy 19 listopada. Ra-
-zem z naszą Prelegentką – Olą Warczyń-
ską - „udamy się” w podróż po Wielkopol-
sce i odkryjemy zagadkowe miejsca tego 
przepięknego regionu Polski.   

 Klub Podróżnika z Kórnika

◊  Biblioteka

W  październikową środę, w  bibliotece 
w Bninie, nadarzyła się okazja by pograć 
w  Dixit - grę pobudzającą wyobraźnię, 
kreatywność i  twórcze, nieszablonowe 
myślenie.

Podczas spotkania udało się rozegrać aż 
dwie partie. Było emocjonująco, wesoło 
i głośno - bardzo przyjemnie spędziliśmy 
czas, a dwie godziny przeleciały nie wia-
domo kiedy.
Dziękujemy wszystkim graczom za obec-
ność i świetną atmosferę.
Kolejna okazja do wspólnej gry już w li-
stopadzie.

Spotkanie z planszówkami w Bninie

◊   AF

◊  Biblioteka
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Projekt „Radzewski AS – Radzewski Alfabet 
Sportów” nie zwalnia! Po tenisie stołowym, 
rzucie lotką i  lekkoatletyce przyszła pora 
na kolejne emocje – badminton i unihokej.
10 października w  Radzewie odbył się 
Rodzinny Turniej Badmintona, w którym 
zagrały całe rodziny – rodzice z dziećmi i ro-
dzeństwa. Rywalizacja przebiegała w duchu 
zabawy, a zwycięzcy otrzymali pamiątkowe 
statuetki i medale od CosFajnego.pl. Nie za-
brakło też zdrowych przekąsek i uśmiechów 
na twarzach zawodników.
Tydzień później hala w Zaniemyślu gościła 
Ogólnopolski Turniej Unihokeja o Puchar 

Niedźwiedzia. Po zakończeniu turnieju 
głównego byliśmy świadkami rywalizacji 
w kategorii open. Najlepsi odebrali Puchar 
Niedźwiedzia, a każdy uczestnik – medal 
i  zdrowy poczęstunek. Organizatorzy 
dziękują wszystkim drużynom, trenerom 
i kibicom za stworzenie świetnej sportowej 
atmosfery.
Projekt dofinansowano ze środków Mi-
nisterstwa Sportu i Turystyki. Już wkrótce 
finał cyklu – 11 listopada Niepodległościowy 
Turniej Siatkówki!

Radzewski Alfabet Sportów

Październik był niezwykle intensywny dla 
zawodników i zawodniczek UKS Radzevia 
Radzewo, którzy wzięli udział w kilku pre-
stiżowych wydarzeniach unihokejowych.
12 października w  Zaniemyślu nasze 
Niedźwiedzice rozpoczęły sezon Polskiej 
Ligi Unihokeja Juniorek Młodszych, notu-
jąc dwa zwycięstwa i jedno minimalne po-
tknięcie. Turniej pełen emocji uświetniło 
wręczenie trenerowi Karolowi Niemierowi 
medalu „za zasługi dla rozwoju unihokeja 
w Polsce”, przyznanego przez Polski Zwią-
zek Unihokeja.
Tydzień później, 18 października, hala 
w Zaniemyślu gościła Ogólnopolski Turniej 
Unihokeja o Puchar Niedźwiedzia, zorgani-
zowany w ramach projektu „Radzewski AS 
– Radzewski Alfabet Sportów”. Na dwóch 
boiskach rywalizowało aż 16 drużyn, a at-
mosfera sportowego święta i  klubowa 
maskotka sprawiły, że był to dzień pełen 
radości, emocji i dobrej energii.
Kolejny sukces przyszedł 25 października, 
gdy aż 3 drużyny Radzevii wzięły udział 
w  Nadwarciańskim Turnieju Unihokeja 
w Kołaczkowie, wygrywając 9 z 10 meczów 
i zdobywając 3 puchary za zajęcie 1 miej-
sca w 3 różnych kategoriach!
Wisienką na torcie miesiąca jest powoła-
nie zawodniczki UKS Radzevia Radzewo 
Sandry Olejniczak do reprezentacji Polski 
juniorek U19 na zgrupowanie kadry naro-
dowej. To dowód, że radzewski unihokej 
konsekwentnie się rozwija i doceniany jest 
w skali ogólnopolskiej.
Zadania klubu współfinansowano ze 
środków Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, 
Samorządu Województwa Wielkopolskie-
go oraz Ministerstwa Sportu i Turystyki.
UKS Radzevia Radzewo udowadnia, że 
sportowa pasja naprawdę ma moc – Moc 
Niedźwiedzia!

W dniach 20–24 października 2025 roku 
grupa najmocniejszych zawodników UKS 
OAZA Kórnik oraz zaprzyjaźnionego KS 
RAPID Śrem wzięła udział w międzynaro-
dowym campie szkoleniowym w Olsztynie. 
Organizatorem wydarzenia był AZS UWM 
Olsztyn. Jest to jeden z najlepszych klubów 
w  Polsce. Na zgrupowanie zaproszono 
wyłącznie zawodników legitymujących się 
medalem mistrzostw Polski, co podkreśla 
jego wysoki poziom sportowy. W konsulta-
cjach wzięło udział ponad 300 zawodników 
z Polski oraz z  takich krajów jak Wielka 
Brytania, Litwa, Czechy, Słowacja, Estonia, 
Łotwa, Finlandia i Dania. Trenerem grupy 
z Wielkopolski był Vlad Halizin. Głównym 

celem szkoleniowym zgrupowania była 
walka zadaniowa oraz sparingi. Był to nie-
zwykle wartościowy i wymagający wyjazd. 
Nasi zawodnicy mieli okazję zmierzyć się 
z  rywalami z  innych krajów, często zaj-
mującymi wysokie miejsca w światowych 
rankingach. Wierzymy, że udział w  tym 
campie stanowi kolejny ważny etap przy-
gotowań do zbliżającego się Pucharu Polski 
w Toruniu, zawodów punktowanych do 
rankingu PZTO. 
Tymczasem cały klub intensywnie przy-
gotowuje się do zawodów Ligi Taekwondo 
Wesołek w Kórniku, które odbędą się 9 
listopada 2025 roku. Powodzenia!

Międzynarodowy Camp 

◊  UKS Oaza Kórnik

◊  KN

Moc 
Niedźwiedzia

◊  KN

22 października w  Szkole Podstawowej 
im. Jana Wojkiewicza w Radzewie zrobiło 
się naprawdę uroczyście. Odbyły się tam 
przesłuchania do już XXIV Powiatowe-
go konkursu recytatorskiego „Wpisani 
w  historię”, związanego z  Narodowym 
Świętem Niepodległości. Organizatorem 
wydarzenia na szczeblu powiatowym 
jest Komenda Hufca Związku Harcerstwa 
Polskiego im. Tytusa hr. Działyńskiego 
w Kórniku. W szkolnym etapie konkursu 
wzięło udział dziewięć uczennic z klas trze-
cich. Każda z nich stanęła przed publicz-
nością z wybranym przez siebie wierszem. 
Motywem przewodnim była zmieniająca 
się przyroda i cztery pory roku. Z pozoru 
zwykły temat zamienił się w małą podróż 
od wiosennej świeżości, przez wakacyjne 
słońce, jesienne liście, aż po zimowe sny. 
Uczennice nie tylko recytowały teksty, ale 
też pięknie je interpretowały. Widać było 
emocje, gesty, a  nawet nutkę aktorskiej 
odwagi. Po przesłuchaniach komisja 
stanęła przed trudnym wyborem. Każda 
interpretacja miała swój urok, ale udało się 
wyłonić dwie reprezentantki, które przed-

stawią swoje utwory w etapie powiatowym 
konkursu. To duże wyróżnienie i z pewno-
ścią powód do dumy dla szkoły, samych 
uczennic oraz ich rodziców i nauczycieli.
Takie spotkania pokazują, że recytacja 
nie jest tylko szkolnym zadaniem. To 
sposób, by młodzi ludzie lepiej poczuli 
słowo i pokazali, jak oni sami je rozumieją. 

W Radzewie udowodniono, że nawet krót-
ki wiersz może zamienić się w opowieść 
pełną emocji. Czekamy więc na kolejny 
etap i  trzymamy kciuki za nasze młode 
recytatorki.

Cztery pory roku w Radzewie 

◊  Magdalena Kowalewska

Jesień w  Szkole Podstawowej w  Radze-
wie upłynęła pod znakiem sportowej 
rywalizacji i  licznych sukcesów uczniów 
w  zawodach międzyszkolnych. Młodzi 
sportowcy z Radzewa po raz kolejny po-
kazali, że pasja i zaangażowanie przynoszą 
świetne wyniki.
Sezon rozpoczął się od mistrzostwa gmi-
ny w sztafetowych biegach przełajowych 
chłopców, które dało naszej drużynie 
awans do etapu powiatowego. Wkrótce 
potem przyszedł czas na unihokejowe 
emocje – dziewczęta oraz chłopcy zdobyli 
tytuły mistrzów gminy Kórnik, zarówno 

w  ramach Igrzysk Dzieci jak i  Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej. W półfinałach powia-
towych radzewskie drużyny spisywały się 
znakomicie – dziewczęta awansowały do 
finałów, zdobywając dziesiątki bramek. 
Podobnie radzili sobie chłopcy, jednak 
uczniom kl. 7-8 do awansu zabrakło zale-
dwie jednego punktu.
Wspaniale zaprezentowali się też nasi 
badmintoniści, którzy wywalczyli wicemi-
strzostwo powiatu poznańskiego wśród 
starszych oraz brązowe medale wśród 
młodszych. Na finałach rejonowych 
zakończyli jednak tegoroczną przygodę 

z tym sportem. 
Na szachownicy również nie zabrakło 
emocji – uczniowie Radzewa zdobyli 
I miejsce w Mistrzostwach Gminy Kórnik 
w ramach Igrzysk Dzieci. W finałach po-
wiatowych znaleźli się w ścisłej czołówce, 
zajmując wysokie piąte miejsce.
Nie zabrakło też sukcesów w  tenisie 
stołowym – uczniowie przywieźli medale 
z zawodów gminnych w Bninie.
Gratulujemy wszystkim zawodnikom. 
Radzewo znów udowodniło, że sport to 
jego mocna strona!

Jesienne sukcesy uczniów z Radzewa

◊  KN
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W dniu 4 października zawodnicy UKS TKD 
Kórnik wzięli udział w III Kolejce Grand Prix 
Wielkopolski w Taekwondo Olimpijskim, 
która odbyła się w Gostyniu. Reprezentanci 
klubu zaprezentowali się znakomicie, zdo-
bywając łącznie 13 medali – w tym 4 złote, 
5 srebrnych oraz 4 brązowe. Złote medale 
wywalczyli: Lena Wieczorek, Stanisław 
Nowaczyk, Bartosz Brzostowski, Wiktor 
Rymelski. Srebrne medale zdobyli: Zuzanna 
Dassuj, Urszula Radojewska, Antoni Dusz-
czak, Paweł Horodecki, Mateusz Marciniak. 
Na najniższym stopniu podium stanęli: 
Maksymilian Szutowicz, Vanessa Scelzo, 
Anastazja Brzoskowska, Nadia Trojanowicz.
Dzięki znakomitym występom zawodników 
UKS TKD Kórnik uplasował się na 4. miejscu 
w klasyfikacji generalnej tegorocznych edycji 
Grand Prix Wielkopolski. To duże osiągnię-
cie, które potwierdza wysoki poziom spor-
towy i konsekwencję w pracy całego zespołu 
szkoleniowego.
Zawodnik UKS TKD Kórnik  
w reprezentacji Polski.
Z ogromną dumą informujemy, że w skła-
dzie Polskiego Związku Taekwondo Olimpij-
skiego na zbliżające się Mistrzostwa Europy 
Kadetów, które odbędą się w dniach 6–8 
listopada w Atenach (Grecja), znalazł się 
zawodnik naszego klubu – Dawid Ociepa.
Udział w  tak prestiżowych zawodach to 
wyjątkowa okazja do sprawdzenia się 
w gronie najlepszych zawodników Europy 
oraz zdobycia cennego doświadczenia na 
arenie międzynarodowej.
Cała społeczność UKS TKD Kórnik z dumą 
gratuluje Dawidowi powołania do kadry 
narodowej i życzy mu powodzenia podczas 
startu w Atenach.
W tym samym czasie, również w Atenach 
odbywać się będą Mistrzostwach Europy 
Młodzików a nasz klub reprezentować bę-
dzie Stanisław Nowaczyk. Trzymamy kciuki.

Z medalami z Pucharu Polski  
w Bydgoszczy
Zaledwie tydzień później, w dniach 11–12 
października, zawodnicy UKS TKD Kórnik 
wystartowali w  Pucharze Polski w  Byd-
goszczy, który był jednocześnie ostatnim 
Pucharem Polski w sezonie 2025. Podczas 
pierwszego dnia zawodów, rywalizując w ka-
tegorii kadetów, nasi sportowcy zdobyli trzy 
medale: złoto – Dawid Ociepa, brąz – Nadia 
Trojanowicz oraz Wiktor Andrzejewski.  
W drugim dniu zawodów, w kategorii junio-
rek, Oliwia Andrzejewska wywalczyła złoty 
medal. W zawodach wzięli również udział: 
Nina Walczak, Lena Wieczorek, Zuzanna 
Dassuj, Oskar Szlauderbach, Maksymilian 
Szutowicz, Monika Pawlak oraz Stanisław 
Nowaczyk.
Medale młodzików w Bornem Sulinowie
Kolejny sukces nasi zawodnicy odnieśli 26 
października podczas Międzywojewódz-
kich Mistrzostw Młodzików, które odbyły 
się w  Bornem Sulinowie. W  rywalizacji 
najmłodszych sportowców UKS TKD Kórnik 
zdobył dwa cenne medale, złoto - Stani-
sław Nowaczyk oraz brąz - Jacek Marci-
niak,  potwierdzając tym samym, że klub 

z Kórnika konsekwentnie rozwija talenty 
już od najmłodszych kategorii wiekowych. 
W zawodach wzięli udział również Antoni 
Duszczak, Barbara Horodecka, Maja Dassuj  
i Anastazja Brzoskowska, którym tym razem 
zabrakło trochę szczęścia.
Z Kórnika na Mistrzostwa Świata!
Na zakończenie sezonu przyszły również 
wiadomości, które napawają dumą cały 
klub i  lokalną społeczność. Dwie wycho-
wanki UKS TKD Kórnik – Tatiana Tomczak 
oraz Julia Szpak  reprezentowały Polskę na 
Mistrzostwach Świata Seniorów w Chinach.
Julia Szpak zakończyła te prestiżowe zawo-
dy tuż za podium, zajmując 5. miejsce na 
świecie. Tatiana Tomczak również zapre-
zentowała się znakomicie, swoją pierwszą 
walkę wygrała przewagą punktową przed 
czasem, a w drugiej musiała uznać wyższość 
przeciwniczki.
Wyniki te są najlepszym dowodem, że UKS 
TKD Kórnik to klub, który nie tylko szkoli 
młodych sportowców, ale także wychowuje 
zawodników zdolnych do rywalizacji na naj-
wyższym, światowym poziomie.

Sukcesy UKS TKD Kórnik w październiku

◊  UKS TKD Kórnik

Sekcja kolarska UKS TFP Jedynka Kór-
nik jak na razie nie musi się martwić 
o swoją przyszłość. W Swarzędzu od-
był się 22 Memoriał Mariana Kegela 
w kolarstwie przełajowym. 
UKS Jedynka wystawiła na tą imprezę 
sześcioosobowy skład, w którym zna-
lazła się najbardziej doświadczona 
Zofia Hibner (zwycięstwo w kategorii 
juniorek). Dwie juniorki młodsze 
Michalina Nowicka i  Zuzanna Wie-
rzejewska, które zajęły kolejno 1 i 2 
miejsce oraz dwóch debiutantów 
w  kategorii młodzik Jakub Janicki 
i Wojciech Taciak. 
Pierwszy z nich po pięknym pościgu 
na ostatniej rundzie rzutem na ta-
śmę wywalczył 2 miejsce a  Wojtek 
minął linię mety na 5 miejsc. Oboje 
jak na debiutantów zrobili ogromne 
wrażenie. 
O sporą niespodziankę postarał się 
junior młodszy Leon Mazurkiewicz, 
który w  wyścigu głównym - Memo-
riałowym Open (wszystkie kategorie) 
wywalczył drugie miejsce ulegając 
nieznacznie byłemu mistrzowi Polski 
MTB Michałowi Górniakowi. Leon 
zwyciężył również w kategorii junior 
młodszy.
                                                                                                               

Rosną 
następcy

◊  PM

Młoda Tancerka z Kamionek europej-
skiej czołówce.
W Ostrawie, w dniach 9-12 października 
2025 roku, odbyły się Mistrzostwa Europy 
WADF w  Tańcu Nowoczesnym. Polskę  
i naszą lokalną społeczność, reprezento-
wała Amelia Korybalska, która w kategorii 
Solo Jazz Juveniles wywalczyła znakomite 
7. miejsce w Europie.
Amelia jest uczennicą 5. klasy Szkoły Pod-
stawowej w Kamionkach. Choć przygodę 
z  tańcem nowoczesnym rozpoczęła sto-
sunkowo niedawno, bo we wrześniu 2023 
roku, jej zaangażowanie i  pasja szybko 
przekładają się na wyniki. Tancerka szlifuje 
swoje umiejętności w dwóch ośrodkach: 
szkole New Art Vibes w Poznaniu oraz Polly 
Art. Academy w Opolu.
Mimo krótkiego stażu, pasja do tańca 
zaowocowała już wcześniej wynikami na 
turniejach ogólnopolskich, gdzie zdobyła 
łącznie 2 złote, 2 srebrne i 3 brązowe me-
dale, a także nagrodę specjalną. ◊  BJK

Taneczny sukces Ameli

Z ogromną radością i dumą informujemy, 
że Adam Walczewski, stypendysta sporto-
wy gminy Kórnik, zdobył brązowy medal 
na Mistrzostwach Europy w karate(WUKF)!
(Zawody odbyły się w Rydze w dniach 22-26 
październiak br. a Adam Walczewski  swój 
sukces osiągnął w kategorii chłopców 14–15 
lat  w drużynie w składzie: Igor Dopierała, 
Adam Walczewski, Michał Wiąz oraz Gabriel 
Cholewa IKA).
To niezwykłe osiągnięcie jest zwieńczeniem 
wielu lat ciężkiej pracy, konsekwencji i pa-
sji. Adam zaprezentował się znakomicie, 
pokazując ogromną dojrzałość sportową 
i determinację, która przyniosła wspaniały 
efekt – miejsce na europejskim podium!

Nie mniej emocji dostarczył jego brat, 
Sebastian Walczewski, który po niezwykle 
zaciętej, wyrównanej i pełnej emocji rywali-
zacji zajął miejsce tuż za podium. To również 
ogromny sukces, pokazujący, jak wysoki 
poziom prezentują obaj zawodnicy.

Zawody należały do jednych z najtrudniej-
szych emocjonalnie i fizycznie w  ich do-
tychczasowej karierze. Walka o każdy punkt 
była prawdziwą próbą charakteru – i Adam, 
i Sebastian zdali ją na medal!

Chłopki są niesamowici!

Sukces karateków

◊  Izabela Walczewska

Leon MazurkiewiczLeon Mazurkiewicz







WAŻNE TELEFONY:
Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Policja 997
Pogotowie gazowe 992
Telefon alarmowy 112
Pogotowie energetyczne 991

Rada Miasta i Gminy Kórnik
ul. Rynek 1, 62-035 Kórnik
tel./fax 61 8170277
e-mail:radamiejska@kornik.pl

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Pl. Niepodległości 1, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 04 11, 61 8170182,
fax. 61 817 04 75, kornik@kornik.pl

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego
tel. 61 8 170 126, 604 607 104 

Komisariat Policji w Kórniku
ul. Poznańska 66, 62-035 Kórnik
tel. 47 77 130 30
w razie zgłoszeń interwencji nie cier-
piących zwłoki tel. 661 518 075 

Ochotnicza Straż Pożarna 
ul. 20 Października 93
tel. 61 817 01 15, tel. kom. 790 775 009

Straż Miejska
ul. Poznańska 83, 62-035 Kórnik
e-mail: sm@kornik.pl
Całodobowy Monitoring 
tel. 61 8170 411 wew 701

Przychodnia Lekarzy Rodzinnych
„Zdrowie”ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 00 43, 61 817 00 59, 
618 170 254
Przychodnia NZOZ „Dom Zdrowia”
ul. Szkolnej 1C, Borówiec
tel. 504 21 02 02
Przychodnia w Kórniku-Bninie
ul. Armii Krajowej 1, Kórnik-Bnin
tel. 61 8170 050
C.M.MedHeart, ul. Armii Krajowej 27, 
tel. 511 988 999 i  61 278 79 99 
rejestracja@medheart.pl
C.M.MedHeart oddział Kórnik, 
ul. Poznańska 81, tel. 798 578 000
rejestracja.kornik@medheart.pl 
Centrum Zdrowia Rodziny
ul. Mostowa 12, Kamionki
tel. 885 029 029
kamionki@centrum-zdrowia-rodziny.pl

Centrum Medyczne Kamionki
Platanowa 18, Kamionki
tel. 661 203 203
email: kontakt@cmkamionki.pl

Centrum Medyczne KORMED 
ul. Szkolna 18, Robakowo
tel. 61 28 11 256, kom. 668 700 807

W przypadku konieczności wezwa-
nia lekarza na wizytę domową 
w nocy lub dni wolne od pracy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miej-
ski im. Józefa Strusia z  Zakładem 
Opiekuńczo-Leczniczym SPZOZ,  
ul. Szwajcarska 3, 61-285 Poznań
Tel. 61 873 90 81, 61 873 91 90
61 873 94 08
lub Szpital w Puszczykowie im. prof. 
S.T. Dąbrowskiego S.A. ul. Kraszew-
skiego 11, 62-041 Puszczykowo.
Tel. 61 898 42 40
bądź inna placówka z  listy dostępnej 
na stronie: http://nfz-poznan.pl/page.
php/1/0/show/13328/

Lecznice dla zwierząt/gabinety  
weterynaryjne/schronisko
- Kórnik, ul. Dworcowa 18,
tel. 61 817 02 22, 601 956 700
- Borówiec, ul. Główna 22
tel. 608 244 949
- Kamionki, Szafirowa 52
tel. 602 464 664
- ul. Wodna 5/2 Kórnik
tel. 601884441
Schronisko dla zwierząt w Skałowie
Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn
tel. 783 552 272

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komu-
nalne, ul. Poznańska 71c, Kórnik
tel. 61 817 02 72, fax. 61 817 00 41
Awaria wodociągów
Tel. 602 319 756

AQUANET - tel. alarmowy: 994
centrala telefoniczna
tel. (61) 8359 100

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii
ul. Poznańska 34a, Kórnik 
tel. 61 817 18 71, 
dyżury środy 13:30-18:00
Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel./fax. 61 817 00 54

Gminny Rzecznik Osób z  Niepeł-
nosprawnościami, UMiG Kórnik,  
Pl. Niepodległości 1, tel. 515 229 671
e-mail: rzecznik.on@kornik.pl

Przedsiębiorstwo Autobusowe
KOMBUS
Czołowo, ul. Kórnicka 1
tel. 61 898 06 66, 61 817 02 76
www.kombus.pl

Biblioteka Publiczna w Kórniku
ul. Poznańska 65, tel. 61 817 00 21
Filia Biblioteki w Kórniku-Bninie
ul. Rynek 16, tel. 61 819-02-69

Zamek Muzeum i Biblioteka Kórnicka 
ul. Zamkowa 10, Kórnik
tel. 61 817 00 81
tel./fax. 61 817 19 30

Kórnicki Ośrodek Kultury
61 817 08 91
Izba Pamiątek Regionalnych
785 749 287

Zakład Doświadczalny PAN
ul. Średzka 20, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 01 55

Instytut Dendrologii PAN i Arboretum 
ul. Parkowa 5, Kórnik
tel. 61 817 00 33

Nadleśnictwo Babki
tel. 61 878 80 43, tel. interwencyjny  
w spr. lęgów ptasich 530 235 167

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Józefa Rzemieślnika
ul. Szkolna 7, Robakowo
62-023 Gądki, Tel.: 690 380 460
Parafia Rzymskokatolicka
pw. M.B. Królowej Rodzin
ul. Poznańska 107
62-023 Borówiec, tel. 61 819 08 05
Parafia pw. św. Wojciecha
62-035 Kórnik, ul. Kościelna 9
Tel.: 61 8170 125
Parafia pw. Wszystkich Świętych
ul. Średzka 1 62-035 Kórnik
Telefon: 515 371 910
Parafia Rzymskokatolicka
pw. Narodzenia NMP w Tulcach
ul. Pocztowa 1,63-004 Tulce, 
tel. 61 870 50 55
Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Matki Teresy z Kalkuty
ul. Mostowa 45, 62-023 Kamionki,
tel. 509 68 38 37
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 Drukarnia zatrudni pracownika 
administracyjno - biurowego.  
Wykształcenie wyższe, język 
angielski. Pełna informacja na:  
www.mim-etykiety.pl
 Firma IRMAL zatrudni Pracowni-

ków Budowlanych. Zapewniamy 
stałą pracę i bardzo dobre wyna-
grodzenie. Tel. 604 526 856
 Instytut Dendrologii PAN ogłasza 

konkurs na stanowisko pracownik 
inżynieryjny/pracowniczka inży-
nieryjna w Zakładzie Biogeografii 
i Systematyki, szczegółowe infor-
macje https://www.idpan.poznan.
pl/pl/rekrutacja-bip/praca-staze-
-konkursy oraz pod nr tel. 618 
170 033
 Szukam osoby do prac porządko-

wych w ogrodzie 1-2 razy / tydzień, 
Biernatki. Tel. 502 185 950 
 Wycinka drzew obniżenie for-

mowanie cięcie żywopłotów roślin 
sprzątanie wywóz wszystkiego.  
Tel 504 440 916 
 Rozbiórka budynków małych 

i dużych, altan ogrodowych, szop, 
szklarni. Sprzątanie i  wywóz 
wszystkiego. Tel 504 440 916
 Sprzedam rower młodzieżowy 

(koła 24 cale), kolor jasny zielony, 
w dobrym stanie,  cena 320  zł do 
negocjacji. Tel. 697 279 390
 Sprzedam bluzę  męska, Big Star 

(mało używana) kolor jasny, roz-
miar XL, cena 60 zł. Tel 697 279 390
 Sprzedam używane plecaki Cool 

Pack za 39 zł. Tel . 697 279 390
 Sprzedam  metalowa huśtawkę 

przenośna, dla dziecka. Cena 70 zł 
do negocjacji Tel. 697 279 390

 Sprzedam a lbę  komuni j -
ną, rozmiar  134. Cena  60 zł.  
Tel. 512 303 888 
 Na sprzedaż komplet czterech 

opon letnich Goodyear Efficient-
Grip 2 SUV w  rozmiarze 215/60 
R17. Opony są w bardzo dobrym 
stanie, użytkowane tylko jeden 
sezon-5000 km. Cena 1000 zł. Tel. 
601 754 437
 Sprzedam mieszkanie w Środzie 

Wlkp., 2 pok., 53 m2, piwnica, 
balkon, 1 piętro, ul. Szarytek.  
Tel. 502 988 989 (proszę o SMS – 
oddzwonię)
 Oferuję usługi wykończeniowe, 

konstrukcje drewniane, wiaty, 
altanki, dekarstwo, usługi ogólno-
budowlane. Tel. 535 462 004
 Sprzedam The Dumplings Sea 

you later. Płyty nowe oryginalnie 
zapakowane. Tel. 600 388 235

 Sprzedam dom wolnostoją-
cy w  Radzewie, 184 m², działka 
900 m². Stan surowy zamknię-
ty ,  częśc iowo wykończony.  
Tel. 506 490 723 
 Prace w ogrodzie, porządkowa-

nie terenu. Tel. 602 152 790
 Kupię siedlisko lub upadłe gospo-

darstwo bez ziemi rolnej, okolice 
Kórnika. Tel.693 219 745
 Przyjmę zbędne książki. Tel. 667 

739 741
 Wynajem osuszaczy powietrza, 

kamer termowizyjnych w Kórniku. 
Rezerwacje tel. 531 979 515
 Zakupię pozostałości po polskiej 

motoryzacji z lat PRL-u - całe pojaz-
dy i części. Samochody, motocykle, 
motorowery oraz inne -sprawdź co 
masz w garażu zanim to wyrzucisz 
na złom. Tel.693 219 745

 Usługi w  stali i  aluminium. 
Druk 3D, odtwarzanie uszkodzo-
nych elementów. Projektowa-
nie CAD. Indywidualne projekty.  
Tel. 600 605 998
 Do wynajęcia garaż w bloku przy 

ul. Staszica. Tel. 690 31 31 07
 Sprzedam lodówkę, zmywarkę, 

pralkę wąską i szeroką. Możliwość 
transportu. Tel.  511 120 011

 Naprawa pralki zmywarki.  
Tel. 537 394 398
 Masaż z  dojazdem. Tel. 516 

559 858
 Sprzedam VW polo 1.4 ben-

zyna 16v,  pierwszy właściciel,  
bezwypadkowy.  Polski salon.   
Tel. 506 490 723 
 Sprzedam przyczepę kempingo-

wą. Tel. 506 490 723 
 Sprzedam materac 160x200 

Sinpur nowy, faktura, gwarancja. 
Tel. 506 490 723 
 Sprzedam AGD, lodówki, pralki, 

zmywarki , piekarniki, telewizory. 
Tel. 506 490 723 
 Sprzedam duża ilość opon, róż-

ne rozmiary. Stan dobry i bardzo 
dobry od 13 do 20 cali. Zima, lato. 
Sprzedam całość lub na sztuki. 
Tel. 506 490 723 
 Transport, przeprowadzki, cena 

do ustalenia. Bus Ducato Maxi.  
Tel. 506 490 723   
 Kupię garaż murowany Kórnik 

i okolice. Tel. 506 490 723
 Sprzedam panele fotowoltaiczne 

nowe 400 wat. 20 szt. 8 kv. Nowe. 
Tel. 506 490 723 
 Sprzedam dużą ilość rowerów, 

różne. Tel. 506 490 723 
 Sprzedam dwa nowe duże stoły 

dębowe 90x 180. Dębowe Loft.  
Tel. 506 490 723
 Sprzedam przyczepkę jednoosio-

wą. Tel. 601 77 42 05
 Sprzedaż ziemniaków i  jak 

wiejskich z  domu, Kórnik-Bnin  
ul. Błażejewska 43

 Mieszkanie w  bloku do wyna-
jęcia, 3 pokoje, łazienka i  WC 
osobno, pow. 69 m², parter, Kórnik 
– Bnin. Tel. 533 900 003

 Wynajmę garaż murowany, 
ocieplony, 24 m², Kórnik – Bnin. 
Tel. 602 481 702
 Sprzedam rozdzielnię elektrycz-

ną. Tel. 602 214 931
 Sprzedam brodzik prysznico-

wy nowy 90/90. Cena 150 zł.  
Tel. 501 645 939                                                                    
 Naprawa rolet zewnętrznych. 

Montaż rolet zewnętrznych, 
mater ia łowych,  moskit iery .  
Tel. 501 645 939
 Sprzedam drewno, różne rodza-

je, sosnowe i kominkowe, porąba-
ne. Tel. 661 099 768
 Sprzedam gitarę klasyczną nie-

drogo. Tel. 602 742 550
 Sprzedam albę dla dziewczynki, 

buciki rozm. 35 oraz sukienkę białą 
elegancką w idealnym stanie, raz 
założone. Tel. 696 779 221
 Sprzedam ryby – karp i  inne. 

B i e r n a t k i ,  u l .  G ł ó w n a  5 1 .  
Tel. 691 096 750
 Sprzedam prosięta. Tel. 603 

268 841
 Kompleksowe wykończenia 

wnętrz, elewacje, adaptacje pod-
daszy: Kontakt 502 671 022 (wolne 
terminy)
 Spotkania osób uzależnionych - 

poniedziałki godz.18.00  grupa AA 
(anonimowi alkoholicy) -czwartki 
godz. 19.00  otwarte spotkania dla 
różnych uzależnień oraz współ-
uzależnionych. Mitingi w  sutere-
nie Ośrodka Zdrowia w  Kórniku  
ul. Poznańska 34 a.

Ogłoszenia drobne:

Ogłoszenia drobne są darmowe. Powinny zawierać około 15 słów, wraz z  nr. telefonu. Większe ogłosze-
nia mogą zostać skrócone przez Redakcję, lub nie będą publikowane. Pierwszeństwo mają niepublikowane 
wcześniej ogłoszenia. W  przypadku, gdy liczba nowych ogłoszeń jest większa niż liczba miejsc na ogłoszenia,  
o publikacji decyduje kolejność nadesłania. Ogłoszenia prosimy przynosić osobiście, przesyłać pocztą, pocztą elektroniczną 
na adres ogloszenia@kornik.pl, lub przekazywać telefonicznie.

Urząd Miasta i  Gminy Kórnik informuje, iż obsługa mieszkańców w Wydziale Spraw Obywatelskich,  
Dowodach Osobistych i Urzędzie Stanu Cywilnego odbywa się w poniedziałki w godzinach 8:00-16:45 
oraz od wtorku do piątku w godzinach 7:30-15:15 po wcześniejszej rejestracji w celu umówienia wizyty 

poprzez system internetowy www.kornik.ustaltermin.pl.
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Następny numer
Kórniczanina ukaże się

21
LISTOPADA 2025 R.

Materiały do następnego numeru
prosimy dostarczać  

do 13 listopada 2025 r.



wolny!

W KÓRNIKU

22 LISTOPADA 2025

Kórnickie Centrum 
Rekreacji i Sportu OAZA

FESTIWAL 
MATEMATYKI

11:00 - 16:00

(SOBOTA)

Wstęp
wolny!

 EDYCJA IV

Organizatorzy: Patroni merytoryczni:  

Patroni honorowi:

Partnerzy:

Patroni medialni: Darczyńcy:


